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SPIS TREŚCI

Spraw dzo na ja kość Dek pol Ste el 

Eks plo ato wa na w eks tre mal nych wa run kach
łyż ka do blo ków skal nych Dek pol Ste el ni gdy
nie za wo dzi, gdyż do jej wy ko na nia za sto so wa -
no naj lep sze ma te ria ły i tech no lo gie

Mo bil ność zwięk sza pro duk tyw ność 

Mo bil ne kru szar ki i prze sie wa cze Ke estrack
ma ją za sto so wa nie w ka mie nio ło mach i na hał -
dach hut ni czych. Do sko na le spi su ją się tak że -
przy re cy klin gu od pa dów bu dow la nych

Nie za wod ność na naj wyż szym po zio mie

Ko par ka Vo lvo EC480EHR dzię ki so lid nej kon -
struk cji, moż li wo ści pra cy z cięż kim osprzę tem
i do sko na łej hy drau li ce po ra dzi so bie z każ -
dym, choć by naj trud niej szym za da niem

Bez ser wi su nie ma sprze da ży!

Roz mo wa z Ja ro sła wem Ko enig, 
pre ze sem za rzą du fir my 
UTECH Ma szy ny i Urzą dze nia Tech nicz ne

Me ca lac utrzy mu je kurs!

Do staw cy ma szyn bu dow la nych po tra fią nie tyl -
ko sku tecz nie opie rać się pan de mii, ale co za -
kra wa na pa ra doks, roz wi ja ją się, bi jąc re kor dy
sprze da ży. Nie ina czej jest w Me ca lac Pol ska 

JCB – „Ik sy” w na tar ciu

JCB ko ja rzo ne jest głów nie ja ko pro du cent ko -
par ko -ła do wa rek. Wpro wa dze nie na ry nek cięż -
kich ko pa rek Se rii X oka za ło się punk tem zwrot -
nym po zwa la ją cym ze rwać ze ste reo ty pa mi 

Osiem na ście ty się cy go dzin 

Gru pa Wroń ski zaj mu je się wy ko naw stwem ro -
bót bu dow la nych, ma tak że ko pal nię su row ców
skal nych. To wła śnie do niej tra fi ła pierw sza
w Pol sce ła do war ka ko ło wa Do osan DL420 -7

Gi gant w Czat ko wi cach

Ko pal nia Czat ko wi ce od daw na ko rzy sta z du -
żych ła do wa rek i ko par ki Hi ta chi. Te raz do łą czył
do nich ko lej ny gi gant w po sta ci dzie więć dzie się -
cio to no wej ko par ki Za xis 890 LCH 

Jak do brać ogu mie nie?

Pol ski ry nek opon bu dow la nych jest dość chi -
me rycz ny. Sys te ma tycz nie ro śnie jed nak gro no
użyt kow ni ków pre fe ru ją cych opo ny droż sze,
ale gwa ran tu ją ce dłu gą pra cę bez awa rii

Wi zja urze czy wist nio na

Ma ni tou Pol ska za pre zen to wa ło naj now szej ge -
ne ra cji ła do war kę MRT 2260 w wer sji Vi sion+
na ży wo w for mie dy na micz ne go po ka zu. Ma -
szy na zy ska ła so bie uzna nie je go wi dzów 

Co Ku bo ty dwie, to nie jed na

Eki py re mon to we MZWiK w Ko le mu szą wy ka zy -
wać się umie jęt no ścią spraw ne go usu wa nia
awa rii miej skiej in fra struk tu ry. W swej pra cy po -
sił ku ją się dwie ma mi ni ko par ka mi mar ki Ku bo ta

R jak Ro tar, R jak Rum ble

Rum ble ozna cza po pol sku „huk” al bo „ło skot”.
Pod ta kim szyl dem na mo cy po ro zu mie nia
z Gru pą Tree ofe ro wa ny te raz bę dzie w Pol sce
spe cja li stycz ny osprzęt wy bu rze nio wy Ro tar
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Dro dzy Czy tel ni cy,
nie bez racji mówi się, że łatwiej ludzi oszukać niż uświadomić im, że zostali oszukani. Właśnie dlatego udajemy, że nie
dostrzegamy, jak kręcą nami Portugalczycy. Choćby ci od najsłynniejszego w Polsce wentylatora. Nomen omen awaryjnego.
Zamontowany w tunelu na Południowej Obwodnicy Warszawy, nie wiedzieć czemu, „wziął się i popsuł”. Mieliśmy tu do czynienia
z typową złośliwością rzeczy martwych, bo do awarii doszło dosłownie  na chwilę przed wielkim otwarciem podziemnej przeprawy.
A skoro się wentylator  popsuł, to nie można było tego zignorować i cieszyć się, że pozostałe działają. Trzeba było szybko wysłać go do
naprawy. Tylko dlaczego  aż do Portugalii?!  Dla świętego spokoju łyknęliśmy oświadczenie producenta, który uświadomił nam, że
„ nie jest to urządzenie, które można wymienić w supermarkecie”. No tak, wszystko jasne, chcemy wierzyć, że nikt nas nie nabiera.
Mamy po prostu do czynienia z kosmiczną technologią, a nie sprzętem dla ubogich krewnych. 
Wentylator naprawiono, przywieziono do Warszawy, ale to nie koniec kłopotów. Teraz na portugalskie cacko skarżyć zaczęli się
mieszkańcy Ursynowa. Narzekają, że jest głośny, a od uciążliwego hałasu nie mogą odgrodzić się nawet, gdy szczelnie zamkną okna.
GDDKiA szybko znalazła odpowiedź, a nam pozostaje uwierzyć, że hałasom winni są kierowcy, którzy jeżdżą tunelem
powodowani ciekawością. By dłużej podziwiać podziemną budowlę... zatrzymują  swoje samochody. Robią pamiątkowe zdjęcia i
kręcą filmiki. A może to jednak ktoś opowiada nam bajki? Kręci, celowo rozmijając się z prawdą?
Z ca łą pew no ścią nie źle przed ry blo wał nas Pau lo So usa. Też Por tu gal czyk. Se lek cjo ner pol skiej re pre zen ta cji w pił ce noż nej oszu kał
nas i po rzu cił tuż przed ba ra ża mi o awans do fi na ło we go tur nie ju o mi strzo stwo świa ta. Wcze śniej też nie źle krę cił, nie po tra fił po -
pro wa dzić wy bra nych przez sie bie za wod ni ków do zwy cięstw z sil niej szy mi prze ciw ni ka mi, je go dzi wacz ne de cy zje po wo do wa ły ol -
brzy mie stra ty fi nan so we. Mi mo to miał pew ny kon trakt i był nie ty kal ny. PZPN nie mógł go wy rzu cić z ro bo ty bez wy pła ce nia wie -
lo mi lio no wej ka ry. Wresz cie jed nak So usa znu dził się pro wa dze niem pol skiej ka dry i po sta no wił spró bo wać tre ner skie go szczę ścia
w da le kiej Bra zy lii. Zwie wa jąc z Pol ski, dał nam coś na otar cie łez. W swo im prze ko na niu wiel ce wspa nia ło myśl nie zre zy gno wał
z gru dnio wej pen sji i zo bo wią zał się do za pła ce nia moc no sym bo licz nej ka ry. Na zy wa ni nie gdyś dzia ła cza mi ofi cje le PZPN, a sym -
pa ty cy re pre zen ta cji wraz z ni mi, oczy wi ście nie chcą uwie rzyć, że zo sta li po pi so wo wy ki wa ni. Ba, pra co daw cy So usy za czę li na wet
prze bą ki wać coś o oszczęd no ściach, ja kie po czy nią przyj mu jąc ochła py od por tu gal skie go dorobkiewicza…

Ja cek Ba rań ski

Wy daw ca

Nasza ok∏adka:

Specjalistyczna łyżka
skalna Dekpol Steel

Ma te ria ∏ów nie za mó wio nych nie zwra camy. Re dak cja nie po no si od po wie dzial no ści za treść za miesz cza nych re klam i ogło szeń  oraz ar ty ku ∏ów re kla mo -
wych i in for ma cji pra so wych. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji nadsyłanych tekstów oraz opatrywania ich tytułami i śródtytułami.
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Bo row skie Ko pal nie Gra ni tu
i Pia skow ca – Ska li mex
(BKG) to je den z naj więk -
szych w Pol sce za kła dów wy -
do byw czych zaj mu ją cych się
po zy ski wa niem i ob rób ką
gra ni tu. Su ro wiec po zy ski wa -
ny jest z wła snych złóż gra ni -
tu, któ ry cha rak te ry zu je się
do sko na ły mi pa ra me tra mi fi -
zy ko che micz ny mi. Dzię ki nim
jest od por ny na zmie nia ją ce
się wa run ki at mos fe rycz ne
pa nu ją ce w na szym kli ma cie,
co spra wia że wy ro by z gra ni -
tu, na przy kład scho dy i pły ty
chod ni ko we po zo sta ją w nie -
zmie nio nej for mie przez dłu -
gie la ta. BKG wy ko nu je z gra -
ni tu tak że kra węż nik gra ni to -
wy pro sty i łu ko wy, kost kę
gra ni to wą su ro wo -łu pa ną
oraz fak tu ro wa ną, pa ra pe ty
i in ne wy ro by do pa so wa ne
do po trzeb od bior ców. 
Po nad to BKG dys po nu je
dwo ma zło ża mi pia skow ca,
z któ rych jest w sta nie wy pro -
du ko wać sze reg ele men tów
wy ko rzy sty wa nych w bu dow -
nic twie. Są to przede wszyst -
kim okła dzi ny, pa ra pe ty, pły -
ty, a tak że ka mień mu ro wy. 
– Bo row skie Ko pal nie Gra ni tu
po po łą cze niu sił w ro ku 2016
ze Ska li mex -Bo rów sta ły się
naj więk szy mi w na szym kra ju
za kła da mi wy do byw czo -prze -
rób czy mi gra ni tu. BKG eks -
plo atu je czte ry zło ża gra ni tu
oraz dwa pia skow ca. Ma my
bar dzo bo ga te za so by su row -
ca, któ re go wy star czy i na sto
lat. Jed nak nie tyl ko ilość jest
waż na, ale przede wszyst kim
ja kość. Gra nit cha rak te ry zu je
się du żą wy trzy ma ło ścią, dla -
te go do sko na le spraw dza się
w bu dow nic twie dro go wym
i ogól nym. Na to miast ze
wzglę du na swo je na tu ral ne
pięk no i in te re su ją cą bar wę,
chęt nie wy ko rzy sty wa ny jest

przez ar chi tek tów ja ko ma te -
riał wy koń cze nio wy ele wa cji
oraz re pre zen ta cyj nych cią -
gów miej skich. Na sze pro -
duk ty cie szą się po pu lar no -
ścią i moż na je zo ba czyć
w re pre zen ta cyj nych miej -
scach wie lu pol skich miast.
Zdo by ły uzna nie tak że na -
szych za gra nicz nych part ne -
rów mię dzy in ny mi z Nie miec,
Szwaj ca rii i Czech – in for mu je
Ad rian Pie tras, Pre zes Za rzą -
du Bo row skich Ko pal ni Gra -
ni tu i Pia skow ca – Ska li mex. 
Chcąc spełnić po trze by od -
bior ców oraz za pew nić naj -
wyż szą ja kość pro duk tów,
spół ka wy ko rzy stu je naj no wo -
cze śniej sze tech no lo gie. Jed -
ną z nich jest uni ka to we pło -
mie nio wa nie wod ne czyli eko -
lo gicz na me to da tek stu ro wa -
nia ka mie nia do wol ny mi wzo -
ra mi. W skró cie po le ga ona
na wy ko ny wa niu wzo rów
na pły cie wo dą pod ci śnie -
niem do 2.000 bar. War to wie -
dzieć, że ob rób ka za po mo cą

SPRZĘT BUDOWLANY

Ja kość sprawdzona w eks tre mal nych wa run kach
Do sko na łą opi nię o ja ko ści wy ro bów spół ki Dek pol Ste el wy sta wia wy ko rzy -
sty wa na przez Bo row skie Ko pal nie Gra ni tu i Pia skow ca – Ska li mex łyż ka
do blo ków skal nych. Eks plo ato wa ne w eks tre mal nych wa run kach na rzę dzie nie
za wo dzi, gdyż do je go wy ko na nia za sto so wa no naj lep sze ma te ria ły i tech no lo gie

Łyż ka do blo ków skal nych zbu do wa na zo sta ła z naj wy trzy mal szych ma te ria łów. Jej pły ta na pa wa na jest sta lą Du ro xi te, bo ki wy ko na no
ze sta li o zwięk szo nej od por no ści na pę ka nie, a osło ny mo co wa nia z przo du i ty łu ze sta li HX4 50

Łyż ka wy ko rzy stwana jest od ro ku  pod bar dzo du żym ob cią że niem i jak do tych czas
speł nia cał ko wi cie ocze ki wa nia użytkownika 
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wo dy jest nie tyl ko wy daj na,
ale tak że przy ja zna śro do wi -
sku na tural ne mu i nie nisz czy
struk tu ry ka mie nia. Wzo ry moż -
na wy ci nać w pły tach po sadz -
ko wych, chod ni ko wych, ele wa -
cyj nych oraz nie ob ci na nych.
Po za tym dzię ki no wo cze sne -
mu par ko wi ma szy no we mu
spół ka BGK jest jed nym z li de -
rów pod wzglę dem wiel ko ści
pro duk cji płyt po sadz ko wych,
chod ni ko wych i ele wa cyj nych.
Jed nym z po mniej szych, ale
rów nie istot nych, ele men tów
no wo cze sne go par ku ma szy -
no we go są łyż ki wy ko rzy sty -
wa ne do od spa ja nia i dzie le nia
brył gra ni to wych na mniej sze
odłamy. Wśród nich znaj du je
się łyż ka do blo ków skal nych

wy pro du ko wa na przez Dek pol
Ste el. Zo sta ła za pro jek to wa -
na z uwzględ nie niem in dy wi -
du al nych po trzeb ko pal ni,
a kon struk to rzy Dek po lu wy ko -
rzy sta li tak że kon kret ne su ge -
stie spe cja li stów z BKG. Dla te -
go moż na po wie dzieć, że fi nal -
ny pro dukt, któ ry do sko na le
spraw dza się w spe cy ficz nych
ko pal nia nych wa run kach, jest
wspól nym dzie łem obu spół ek. 
– Wspo mnia ną łyż kę wy ko rzy -
stu je my od ro ku i jak do tych -
czas speł nia ona cał ko wi cie
na sze ocze ki wa nia. Eks plo -
ato wa na jest pod bar dzo du -
żym ob cią że niem, gdyż wy ko -
rzy stu je my ją głów nie
na przod ku wy ro bi ska. Tam,

za mon to wa na na ko par ce Vo -
lvo EC 950, od spa ja z du żych
blo ków skal nych mniej sze
ele men ty, któ re dzię ki te mu
mo gą zo stać pod da ne dal szej
ob rób ce. Rocz na eks plo ata -
cja po zwa la też stwier dzić, że
za pro po no wa ne przez nas
zmia ny kon struk cyj ne spraw -
dza ją się w prak ty ce. Chciał -
bym też po chwa lić bar dzo
wy so ką ja kość wy ko na nia
oraz ma te ria łów, któ re zo sta ły
uży te do jej pro duk cji. To one
de cy du ją o tym, że łyż ka mo -
że pra co wać z mak sy mal ną
wy daj no ścią przy mi ni mal -
nych prze rwach na kon ser wa -
cję i na pra wę. To bar dzo wie -
le dla nas zna czy, gdyż ter mi -
no wość i ja kość re ali za cji za -

mó wień jest na szym nad rzęd -
nym ce lem – za pew nia pre -
zes Ad rian Pie tras.
Na trwa łość oprzy rzą do wa nia
pro du ko wa ne go przez Dek -
pol Ste el wpły wa kil ka czyn ni -
ków. Po pierw sze wy so ka ja -
kość wy ko na nia, któ rą umoż -
li wia do świad czo na ka dra
pra cow ni ków oraz no wo cze -
sny sprzęt wy ko rzy sty wa ny
przy ich pro duk cji. Po dru gie
do pra co wa ne, in no wa cyj ne
roz wią za nia do pa so wa ne
do kon kret nych za dań po -
wsta łe we wła snym biu rze
kon struk cyj nym. Po trze cie
pro du cent do swo ich wy ro -
bów wy ko rzy stu je naj wyż szej
ja ko ści ma te ria ły. Przy -

znać trze ba, że ich ja kość
fak tycz nie może zro bić wra -
że nie. Przede wszyst kim od -
po wia da za nią stal Har dox,
któ ra cha rak te ry zu je się trzy -
krot nie wyż szą od por no ścią
na ście ra nie w sto sun ku
do sta li zwy kłych ga tun ków
oraz wy jąt ko wą twar do ścią.
Dzię ki te mu bar dzo do brze
spraw dza się w osprzę cie

pra cu ją cym w trud nych wa -
run kach eks plo ata cyj nych.
Po za tym za sto so wa nie sta li
o pod wyż szo nej wy trzy ma ło -
ści nie tyl ko wy dłu ża czas
eks plo ata cji osprzę tu, ale
rów nież zmniej sza je go wa -
gę, gdyż od pa da po trze ba
sto so wa nia grub szych blach.
W przy pad ku łyż ki do ka mie -
nia skal ne go na jej wa gę ko -
rzyst nie wpły nę ła też za sto -
so wa na przez pro du cen ta
kon struk cja szkie le to wa.
W koń co wym ob ra chun ku
dzięki niej uda ło się „od chu -
dzić” łyż kę aż o trzy to ny.
– Do pro duk cji ły żek wy ko rzy -
stu je my naj lep sze ma te ria ły,
któ re są do stęp ne na ryn ku.
Przy po mnę tyl ko, że już od ro -
ku 2013 Dek pol Ste el po sia da
pre sti żo wy cer ty fi kat „Har dox
in my bo dy”, któ ry przy zna wa -
ny jest przez fir mę SSAB,
świa to we go li de ra w za kre sie
wy ro bów sta lo wych o wy so -
kiej wy trzy ma ło ści. Z ta kiej
wła śnie naj wy trzy mal szej sta li
zbu do wa na jest łyż ka do blo -

ków skal nych. Chciał bym
zwró cić uwa gę, że pły ta łyż ki
zro bio na zo sta ła z bla chy na -
pa wa nej Du ro xi te o twar do -
ści 55-57 HRC! Po za tym bo ki
łyż ki wy ko na no ze sta li
o zwięk szo nej od por no ści
na pę ka nie, a osło ny mo co -
wa nia, z przo du i ty łu, ze sta li
HX4 50. W efek cie po wsta ło
je dy ne w swo im ro dza ju na -

rzę dzie, któ re gwa ran tu je
mak sy mal ną wy daj ność i nie -
za wod ną pra cę – za pew nia
Ma ciej Ko sec ki, spe cja li sta
do spraw klu czo wych klien -
tów w Dek pol Ste el. 
Łyż ka to pro jekt in dy wi du al -
ny, ale po dob ny mi na rzę dzia -
mi za in te re so wa nych jest
wie le firm z sek to ra wy do -
byw cze go. Pra ca z blo ka mi
skal ny mi jest bar dzo spe cy -
ficz na i wy ma ga spe cjal ne go
osprzę tu ro bo cze go, a łyż ka
zo sta ła tak za pro jek to wa na,
by uzy skać opty mal ne pa ra -
me try pod wzglę dem wy trzy -
ma ło ści i wa gi. O tym, że
kon struk to rzy Dek po lu wy ko -
na li do brą ro bo tę świad czy
fakt, że po mi mo in ten syw nej
eks plo ata cji w eks tre mal nie
trud nych wa run kach ro bo -
czych łyż ka spra wu je się do -
sko na le, a za rzą dza ją cy BKG
przy mie rza ją się do za ku pu
ko lej nych pro duk -
tów sy gno wa nych
mar ką Dek pol Ste el.

www.dekpolsteel.pl

Specjalistyczna łyż ka do blo ków skal nych Dek pol Ste el zo sta ła za pro jek to wa na z uwzględ -
nie niem in dy wi du al nych po trzeb ko pal ni granitu

Po mi mo in ten syw nej eks plo ata cji w eks tre mal nie trud nych wa run kach ro bo czych łyż ka
wyprodukowana przez Dek pol Ste el spra wu je się bez zarzutu



6 Pośrednik Budowlany

Ke estrack jest re no mo wa nym
pro du cen tem ma szyn, któ ry
ofe ru je sze ro ki wy bór urzą -
dzeń o róż nych pa ra me trach,
pro jek to wa nych z my ślą za -
rów no o mniej szych fir mach,
jak i du żych za kła dach.
Oprócz tra dy cyj nych mo bil -
nych kru sza rek szczę ko wych,
stoż ko wych i uda ro wych Ke -
estrack ofe ru je sze reg prze -
sie wa czy dwu po kła do wych
i trzy po kła do wych, z sze ro kim
za kre sem wy bo ru opcji do dat -
ko wych. Pro du cent bez u stan -
nie pra cu je nad roz wo jem
kon struk cyj nym, chcąc w ten
spo sób speł nić wy ma ga nia
użyt kow ni ków, któ rzy po szu -
ku ją wy daj nych, a jed no cze -
śnie eko no micz nych w eks -
plo ata cji ma szyn. Sze ro ką ga -
mę kru sza rek i prze sie wa czy
uzu peł nia ją pro duk ty ma ją ce
na ce lu opty ma li za cję kosz -
tów pro duk cji, ta kie jak mo bil -
ne prze no śni ki hał du ją ce,
uspraw nia ją ce skła do wa nie
pro duk tu, ar mat ki wod ne sto -
so wa ne w ce lu zmniej sze nia
stop nia za py le nia pod czas ro -
bót, mo bil ne ko sze za sy po we,
a tak że prze woź ne agre ga ty

prą do twór cze, któ re w za ło że -
niu ma ją za za da nie za si lić kil -
ka urzą dzeń na raz. Po nad to
ma szy ny Ke estrack na pę dza -
ne są sil ni kiem spa li no wym
lub spa li no wo -elek trycz nym,
z moż li wo ścią pod łą cze nia
do sie ci ze wnętrz nej, a od po -
wied nio skon fi gu ro wa ne mo -
gą wza jem nie się na pę dzać.
Obok za awan so wa nej tech no -
lo gii urzą dze nia Ke estrack
cha rak te ry zu ją się ła two ścią
przy sto so wa nia do róż nych
wa run ków ro bo czych. Ta ka

uni wer sal ność spra wia, że
ma szy ny zna ko mi cie spraw -
dza ją się do prze twa rza nia
kru szy wa na ko pal niach od -
kryw ko wych, ka mie nio ło -
mach, żwi row niach, a tak że
skła do wi skach od pa dów bu -
dow la nych. Ko lej ną, nie wąt pli -
wą za le tą jest moż li wość ła -
twe go łą cze nia ma szyn w ze -
spo ły, a co za tym idzie szyb -
kie go utwo rze nia cią gów tech -
no lo gicz nych, za pew nia ją -
cych kom plek so wość oraz
efek tyw ność pro ce su kru sze -

nia i prze sie wa nia. Użyt kow ni -
ków, któ rym za le ży na osią -
gnię ciu mak sy mal nej wy daj -
no ści i do sko na łych efek tach
pra cy przy jed no cze snym
ogra ni cze niu kosz tów eks plo -
ata cyj nych, z pew no ścią za in -
te re su ją kru szar ka szczę ko wa
B3 oraz prze sie wacz skal pu ją -
cy K4. War to wie dzieć, że obie
ma szy ny są do stęp ne prak -
tycz nie od rę ki. Fir ma
Grausch i Grausch Ma szy ny
Bu dow la ne, wy łącz ny au to ry -
zo wa ny do staw ca ma szyn Ke -

estrack w Pol sce, zna jąc po -
trze by ro dzi me go ryn ku prze -
zor nie spro wa dzi ła je na swój
plac skła do wy do Złot ko wa.  
– Za kup tych ma szyn nie jest
zwy kłą in we sty cją. W ra mach
trans ak cji na byw ca otrzy mu je
ca ły pa kiet usług. Wszyst kim
za in te re so wa nym słu ży my
wspar ciem tech nicz nym w za -
kre sie do bo ru urzą dze nia
do kon kret nych po trzeb i ro -
dza ju apli ka cji. Do każ de go
za mó wie nia wspól nie z fa bry -
ką przy go to wu je my spe cjal ną
kal ku la cję wy daj no ści ma szy -
ny. Po nad to dys po nu je my ma -
ga zy nem czę ści za mien nych
i roz bu do wa ną sie cią ser wi so -

MASZYNY BUDOWLANE

Ke estrack – mo bil ność zwięk sza pro duk tyw ność 
Prze sie wa cze mo bil ne Ke estrack ma ją za sto so wa nie w żwi row niach, na hał dach hut ni czych, w ka -
mie nio ło mach i przy re cy klin gu od pa dów bu dow la nych. Do sko na le spi su ją się tak że w cią gu tech -
no lo gicz nym z kru szar ką. Urzą dze nia cha rak te ry zu ją się no wo cze sną, a za ra zem pro stą bu do wą,
du żą wy daj no ścią, umiar ko wa nym zu ży ciem pa li wa oraz ni ski mi kosz ta mi eks plo ata cji 

Keestrack B3 to bar dzo ła twa w trans por cie kruszarka pierwszego stopnia znaj du jąca za sto so wa nie za rów no w kopalniach
surowców skalnych, jak i na te re nach powyburzeniowych czy w żwi row niach

Przesiewacz Ke estrack K4 imponuje pod względem oszczędnej eksploatacji i osiągów. Wy daj ność ma szy ny, któ ra do sko na le
spraw dza się w wie lu różnorodnych za sto so wa niach, się gać mo że na wet 350 ton na go dzi nę
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wą, ofe ru jąc wspar cie w za -
kre sie do sta wy czę ści i na -
praw u klien ta, bądź w punk cie
ser wi so wym – za pew nia Mi -
chał Dwo rzyń ski, re gio nal ny
szef sprze da ży w fir mie
Grausch i Grausch Ma szy ny
Bu dow la ne. 
Kru szar ka szczę ko wa B3 jest
kru szar ką pierw sze go stop -
nia, ide al nie na da ją cą się
do wstęp nej ob rób ki kru szy -
wa. Dzię ki swym kom pak to -
wym wy mia rom bez pro ble mu
spełnia ak tu al ne wy mo gi
prze pi sów trans por to wych
obo wią zu ją cych na te re nie
Eu ro py, co znacz nie uła twia
jej przewożenie. Ma szy na jest
wy po sa żo na w no wo cze sny
sys tem NSS (Non Stop Sys -
tem), któ ry po zwa la na otwie -
ra nie się szczę ki, gdy do ko -
mo ry przy pad ko wo wpad nie
ma te riał  nie na da jący się
do kru sze nia. War to wspo -
mnieć, że nie wszyst kie ma -
szy ny tej kla sy spośród
aktualnie do stęp nych  na ryn -
ku po sia da ją ta ką funk cję.
Mo del B3 jest wy po sa żo ny
w bar dzo dłu gi po kład od sie -
wu wstęp ne go, ty pu „pla ster
mio du” lub „griz zly”, co wpły -
wa na wy daj ność pracy
i zmniej sza zu ży cie okła dzin
kru szą cych. Do dat ko wym ele -
men tem jest dłu gi ta śmo ciąg
prze sie wu wstęp ne go, któ ry
po zwa la na uzy ska nie pry zmy

pro duk tu o wy so ko ści pra -
wie trzech metrów. 
Ca ła ga ma kru sza rek szczę ko -
wych Ke estrack obej mu je ma -
szy ny o ma sie ro bo czej od 29
do 70 ton. Wspo mnia ny wy żej
prze sie wacz K4, to wie lo za da -
nio we urzą dze nie, któ re mo że
pra co wać w cią gu tech no lo -
gicz nym za rów no przed kru -
szar ką, w ce lu oczysz cze nia
ma te ria łu i przy go to wa nia od -
po wied niej nada wy, jak
i za kru szar ką ja ko prze sie -
wacz kla sy fi ku ją cy do uzy ska -
nia go to wych frak cji pro duk -
tów. Ca ła se ria K obej mu je
łącz nie sześć mo de li i każ dy
z nich jest do stęp ny w ener go -

osz częd nej wer sji elek trycz -
nej. We wszyst kich ma szy -
nach se rii K moż na w ła twy
i szyb ki spo sób zmo dy fi ko wać
po kład sie ją cy, w za leż no ści
od wła ści wo ści sor to wa ne go
ma te ria łu. Ma sa eks plo ata cyj -
na mo de lu K4 wy no si 26,5 ton,
a kosz za sy po wy jest wy ko na -
ny z trud no ście ral nej sta li Har -
dox i ma po jem ność 7 m3. Ma -
szy na mo że osią gać wy daj -
ność wy no szą cą nawet 350
ton na go dzi nę. 
– Z uwa gi na obec ną sy tu ację
pa nu ją cą na świa to wych ryn -
kach do sta wy ma szyn są
utrud nio ne. Na sza fir ma jed -
nak z wy prze dze niem za ma wia

ma szy ny w podstawowej
konfiguracji na swój plac
składowy. Mamy także za pew -
nie nie od pro du cen ta, że czas
re ali za cji po zo sta łych za mó -
wień wy nie sie nie dłu żej niż
szes na ście ty go dni od ich zło -
że nia. Wszy scy dys try bu to rzy
mu szą mie rzyć się z po dob ny -
mi pro ble ma mi, jed nak w na -
szym wy pad ku nie są one tak
do kucz li we dla klien tów – za -
uwa ża Mi chał Dwo rzyń ski. 
– Jed ną z opcji, któ ra spraw dzi
się zwłasz cza przy du żych flo -
tach oraz w przy pad ku ro bót
pro wa dzo nych w wie lu miej -
scach, jest moż li wość wy po sa -
że nia ma szy ny w sys tem te le -
ma tycz ny Ke estrack -er, któ ry

za po śred nic twem por ta lu in ter -
ne to we go do star cza da ne
i ana li zy w cza sie rze czy wi stym.
Sys tem umoż li wia szyb kie
spraw dze nie lo ka li za cji oraz
stanu funkcji od po wia da ją cych
za pra wi dło wą pra cę ma szyn,
a w ra zie ko niecz no ści wy ko nu -
je zdal ną ak tu ali za cję opro gra -
mo wa nia urzą dze nia. Sys tem
Ke estrack -er na da je do dat ko -
wy wy miar pla no wa niu kon ser -
wa cji po ma ga jąc utrzy mać ma -
szy ny w ru chu przez dłuż szy
czas, za pew nia jąc tym sa mym
cią głość pro ce su pro -
duk cji – koń czy Mi -
chał Dwo rzyń ski.

MASZYNY BUDOWLANE

www.maszynybudowlane.pl 

Uni wer sal ne urzą dze nia Ke estrack są mo bil ne, kom pak to we i bar dzo ła twe w trans por cie. Po do star cze niu na plac bu do wy są
w peł ni przy go to wa ne do użyt ku w cią gu za le d wie kil ku na stu mi nut

Konstruktorzy maszyn Keestrack zadbali o to, by były one maksymalnie wydajne, a zarazem  proste w obsłudze i codziennej
konserwacji. Jednym z tego warunków jest  ułatwiony dostęp do wszystkich newralgicznych komponentów i podzespołów
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MASZYNY BUDOWLANE

Kon struk to rzy Vo lvo CE za -
dba li, by pra ca ope ra to ra ko -
par ki wy bu rze nio wej by ła nie
tyl ko wy daj na, ale tak że mak -
sy mal nie bez piecz na. Wy trzy -
ma ła ra ma i ka bi na z za bez pie -
cze nia mi FOG da ją sku tecz ną
ochro nę przed spa da ją cym
gru zem i ele men ta mi wy bu rza -
nej kon struk cji, któ re są ty po -
wym za gro że niem wy stę pu ją -
cym przy pra cach wy bu rze nio -
wych. Ko par ka jest rów nież
za bez pie czo na przed uszko -
dze nia mi me cha nicz ny mi po -
przez do dat ko we osło ny si -
łow ni ków wy się gni ka.
Bez pie czeń stwu sprzy ja tak że
do bra wi docz ność ob sza ru
prowadzenia ro bót. Ka me ry
tyl ne i bocz ne umoż li wia ją
ope ra to ro wi ob ser wa cję oto -
cze nia ma szy ny. Uła twia ją
tak że okno da cho we LEXAN,
któ re go kon struk cja chro ni
ope ra to ra przed spa da ją cy mi
przed mio ta mi, a jed no cze śnie
umoż li wia ob ser wa cję stre fy
wy bu rzeń nad ka bi ną. Okno
moż na ła two utrzy my wać
w czy sto ści. Gro ma dzą cy się
na je go po wierzch ni pył po -
wsta ły pod czas wy bu rzeń
moż na usu nąć za po mo cą wy -
cie racz ki ze spry ski wa czem. 
Pra ce wy bu rze nio we wy ma ga -
ją peł nej kon cen tra cji. Dla te go
ope ra tor ko par ki nie mu si od -
ry wać się co chwi la od swej
pra cy, by kon tro lo wać stan
ob cią że nia ma szy ny. O prze -
kro cze niu bez piecz ne go li mi tu
in for mu je go wskaź nik cał ko -
wi te go mo men tu. Ope ra tor ma
czas na re ak cję, co chro ni
przed nie bez pie czeń stwem
za rów no je go sa me go, jak i in -
nych pra cow ni ków. 
Vo lvo CE ofe ru je kom plet ne
roz wią za nie do zmniej sza nia
za py le nia wy po sa żo ne w hy -
drau licz ną pom pę ssą cą o wy -

dat ku trzy dzie stu li trów na mi -
nu tę. Dzię ki te mu nie trze ba
uży wać osob ne go sa mo cho -
du do pom po wa nia wo dy.
Czte ry dy sze – po dwie
na każ dą stro nę ra mie nia
– roz py la ją mgłę, któ ra wią że
dro bi ny py łu. Sys tem mo że
dzia łać w try bie au to ma tycz -
nym lub ręcz nym. W try bie au -
to ma tycz nym wo da jest roz -
py la na tyl ko pod czas pra cy
osprzę tu. Sys te mu moż na też
uży wać do czysz cze nia ma -
szy ny po za koń cze niu dnia
pra cy wy ko rzy stu jąc do te go
za mon to wa ną za ka bi ną myj -
kę wy so ko ci śnie nio wą.
Na pro duk tyw ność ma szy ny
nie ba ga tel ny wpływ ma też
czas przy go to wa nia jej
do pra cy. Mi mo po kaź nych
ga ba ry tów ko par ka EC480E -
HR jest dość ła twa w prze wo -
że niu. Za ła du nek i roz ła du -
nek ma szy ny nie za bie ra wie -
le cza su. Ca ły pro ces uła twia
hy drau licz ne roz su wa nie gą -
sie nic oraz opra co wa ny przez

Vo lvo EC480EHR – nie za wod ność na naj wyż szym po zio mie
Ce lem fir my Vo lvo CE jest kon stru owa nie i pro duk cja naj lep szych ma szyn prze zna czo nych
do cięż kich prac wy bu rze nio wych pro wa dzo nych na wy so ko ści. Na po trze by tej trud nej sfe ry
po wsta ły ko par ki o spe cjal nie wzmoc nio nej kon struk cji. Wy po sa żo no je w za awan so wa ne tech -
no lo gicz nie wy trzy ma łe pod ze spo ły, moc ne sil ni ki i do sko na łe ukła dy hy drau licz ne gwa ran tu -
ją ce nie za kłó co ną pra cę z cięż kim osprzę tem na wet w naj bar dziej eks tre mal nych wa run kach

Wytrzymała rama i wzmocniona kabina skutecznie chronią koparkę przed spadającymi elementami konstrukcji i gruzem
będącymi typowymi zagrożeniami występującymi podczas prac wyburzeniowych 

So lid na ra ma wraz ze wzmoc nio nym wy się gni kiem i ra mie niem spra wia, że ma szy -
na jest nie za wod na i wy daj na na wet w bar dzo wy ma ga ją cych za sto so wa niach
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Vo lvo sys tem szyb kie go mon -
ta żu wy się gni ka. Za le tą jest
to, że nie wy ma ga on pod no -
sze nia cięż kich ele men tów.
Przy go to wa nie ko par ki
do dzia ła nia prze bie ga szyb -
ko, ope ra tor mo że do ko nać
usta wień z wnę trza ka bi ny.
Od po wied nią sta bil ność ma -
szy nie da je so lid ne pod wo zie
za pro jek to wa ne spe cjal nie
z przeznaczeniem do prac
wy bu rze nio wych. Je go kon -
struk cja po zwa la zwięk szyć
za sięg ro bo czy ko par ki w peł -
nym za kre sie 360°. Dzię ki te -
mu od pa da po trze ba czę ste -
go ko ry go wa nia po zy cji ma -
szy ny, co ma ko rzyst ny
wpływ na wy daj ność pra cy.
Dzię ki od po wied nio do bra nej

prze ciw wa dze żad ne si ły nie
są w sta nie wy trą cić ma szy ny
z rów no wa gi na wet pod czas
pra cy z cięż kim osprzę tem
wy bu rze nio wym na peł nym
za się gu. Za le tą prze ciw wa gi
jest to, że moż na ją zde mon -
to wać hy drau licz nie, co
w istot ny spo sób uprasz cza
trans port ko par ki.
Wy po sa że nie ko par ki sta no -
wi wie lo funk cyj ny wy się gnik
Mul ti -De mo li tion (MD), któ re -
go kon struk cja znacz nie
uprasz cza pra ce zwią za ne
z wy bu rze nia mi. Spra wia też,
że gdy wy się gnik MD jest za -
mon to wa ny w po ło że niu pro -
stym, swo rzeń znaj du je się
o 3,4 me tra wy żej. Ta kie roz -
wią za nie po zwa la na prze no -
sze nie ła dun ków o ma sie się -

ga ją cej na wet pię ciu ton. Na -
to miast przy usta wie niu wy -
się gni ka w po ło że niu ła ma -
nym mak sy mal na głę bo kość
sworz nia wy no si 7 me trów.
Ta ka kon fi gu ra cja ide al nie
spraw dza się pod czas wy bu -
rzeń pod ziem nych.
Kon struk cja sa me go wy się gni -
ka, jak i ca łej ma szy ny zo sta ła
od po wied nio wzmoc nio na.
Ozna cza to, że ko par ka
EC480E HR bez naj mniej sze go
pro ble mu jest w sta nie wy trzy -
mać tru dy prac wy bu rze nio -
wych pro wa dzo nych z wy ko -
rzy sta niem cięż kie go osprzę tu
w po sta ci mło ta czy no życ hy -
drau licz nych. Od po wied nio
chro nio ne są rów nież wlo ty
wen ty la cyj ne ko mo ry sil ni ka

i ze spół chłod nic. Jest to
szcze gól nie istot ne w przy pad -
ku ma szy ny pra cu ją cej na co
dzień w moc no za py lo nym
śro do wi sku. Dwu kie run ko wy
wen ty la tor spra wia, że   brud
wni ka ją cy do chłod ni cy mo że
być z niej bar dzo ła two usu wa -
ny. Utrzy my wa nie chłod ni cy
w czy sto ści spra wia, że sil nik
ko par ki pra cu je w opty mal nym
za kre sie tem pe ra tu ry.
Łu kasz Ga win, Pro duct Ma -
na ger w fir mie Vo lvo Ma szy ny
Bu dow la ne, chwa li no wo cze -
sne roz wią za nia kon struk cyj -
ne za sto so wa ne w ko par ce
EC480E HR. – In ży nie ro wie
wy ko na li tak że świet ną ro bo tę
uprasz cza jąc spo sób mon ta -
żu i pod łą cze nia wszyst kich
ele men tów skła do wych ma -

szy ny. Uła twi li rów nież jej
trans port i skró ci li do ab so lut -
ne go mi ni mum czas przy go -
to wa nia jej do pra cy.
Zwięk szył się rów nież jej za -
kres za sto so wań. Ma szy na
EC480E HR wy po sa żo na jest
bo wiem w dwa ro dza je wy się -
gni ków, je den do prac wy bu -
rze nio wych i je den stan dar do -
wy ko par ko wy. Użyt kow ni cy
du żych ko pa rek wy bu rze nio -
wych do sko na le wie dzą, że
zmia na wy się gni ków nie jest

pro stą ope ra cją. Dla te go też
prio ry te tem dla kon struk to rów
sta ło się uła twie nie ich mon ta -
żu do ma szy ny. Sys tem hy -
drau licz nie wy su wa nych
sworz ni znacz nie uła twia
i przy spie sza ca ły pro ces, po -
dob nie jak zgru po wa nie prze -
wo dów hy drau licz nych i elek -
trycz nych po zwa la ją ce do ab -
so lut ne go mi ni mum
ogra ni czyć licz bę po -
łą czeń – tłu ma czy.

MASZYNY BUDOWLANE

www.volvoce.pl

Stan dar do wa ka bi na od chy la się o trzy dzie ści stop ni, aby po pra wić wi docz ność
oraz zmniej szyć zmę cze nie ope ra to ra przy pra cach na du żym za się gu

Kom for to wa ka bi na wy po sa żo na jest w er go no micz nie roz miesz czo ne ele men ty ste -
ru ją ce oraz wy świe tlacz LCD uła twia ją cy ob słu gę ko par ki

W przegubie modularnym zastosowano hydrauliczny mechanizm blokujący do
wymiany wysięgników do pracy na dużej wysokości i standardowego 





– Jak UTECH Ma szy ny i Urzą dze nia Tech nicz ne da je so -
bie ra dę w trud nych cza sach pan de mii? 
– Dzię ku ję, moż na po wie dzieć, że ma my się nie źle. Mi mo
wszel kich prze ciw no ści przez ca ły czas trwa nia pan de mii nie
za trzy my wa li śmy się w roz wo ju. Wy pad ko wa ogra ni czo nej po -
da ży ma szyn i sprzę tu oraz ro sną ce go rów no cze śnie za po trze -
bo wa nia na nie spra wi ła, że na sza sprze daż spe cjal nie nie
ucier pia ła. Dość po wie dzieć, że już we wrze śniu wy rów na li śmy
wy nik sprze da ży, ja ki osią gnę li śmy w ca łym ubie głym ro ku. 

– Re pre zen tu je cie w Pol sce kil ka firm. Z jed nej stro ny po -
zwa la to zdy wer sy fi ko wać dzia łal ność, z dru giej zaś po -
tę gu je kło po ty. Więk sza licz ba do staw ców w dzi siej szych
cza sach ozna cza zwie lo krot nie nie pro ble mów z ter mi no -
wy mi do sta wa mi ma szyn czy czę ści za mien nych…
– To praw da. Każ dy z na szych part ne rów han dlo wych miał i ma
mniej sze lub więk sze pro ble my z do stęp no ścią ma szyn, a tym
sa mym cza sem re ali za cji za mó wień. Dy wer sy fi ka cja po le ga ją ca
na współ pra cy z więk szą licz bą pro du cen tów umoż li wi ła na szej
fir mie dy na mi za cję sprze da ży. Utrzy mu je się ona przez ca ły rok.
W ogól nym roz ra chun ku do sko na le się za tem obro ni li śmy. Klu -
czem do suk ce su by ło z pew no ścią zróż ni co wa nie na szej ofer ty. 

– Funk cjo nu je cie w bran ży ma szyn bu dow la nych
od dwu dzie stu pię ciu lat. Jak Pan oce nia do ko na nia pol -
skiej bran ży bu dow la nej w cią gu mi nio ne go ćwierć wie -
cza? Czy Pań skim zda niem moż na mó wić o ja kich kol -
wiek do ko na niach? 
– Z ra cji wie ku mo ja per spek ty wa za wo do wa w na szej bran ży
nie obej mu je mi nio ne go ćwierć wie cza. 

– Kontynuuje Pan jed nak tra dy cje ro dzin ne, iden ty fi ku je
się z fir mą i ma z pew no ścią spo ro prze my śleń. Nie bra -
ku je Pa nu gre mium re pre zen tu ją ce go bran żę na ze -
wnątrz czy spek ta ku lar nych im prez bran żo wych?
– Wy da je mi się, że in te gra cja bran ży by ła by ko rzyst na. Cho ciaż -
by ze wzglę du na moż li wość wspól ne go two rze nia wia ry god -
nej sta ty sty ki sprze da ży, któ ra da je ob raz pol skie go ryn ku ma -
szyn bu dow la nych. Sto wa rzy sze nia czy izby go spo dar cze ma ją
tu z pew no ścią do ode gra nia swo ją ro lę. Zaś co do dru giej kwe -
stii, to za czą łem by wać na tar gach w ro ku 2009, kie dy to UTECH
po raz pierw szy wy sta wiał się na kie lec kiej Au to stra dzie. Pa mię -
tam do dziś roz mach tej im pre zy. To by ło praw dzi we świę to
bran ży ma szyn bu dow la nych. Nad szedł jed nak w koń cu mo -
ment, któ ry za po cząt ko wał po stę pu ją cy spa dek ran gi te go wy da -
rze nia. W mo im prze ko na niu przy czyn kiem by ły wy gó ro wa ne ce -
ny dla wy staw ców. Udział w tar gach prze stał być opła cal ny.
Więk si gra cze po sta no wi li or ga ni zo wać im pre zy na wła sną rę kę.
UTECH tak że skła niał się ku in nej for mu le. Bie rze my na przy kład
udział w „E -ro bo cze Show” i wresz cie nie na rze ka my na brak fre -
kwen cji. Pod czas ostat niej edy cji pierw si klien ci po ja wia li się
u nas jesz cze przed ofi cjal nym otwar ciem. W mo im prze ko na niu
im pre za or ga ni zo wa na w for mie dy na micz nych po ka zów ma -
szyn i sprzę tu ma sens. Tra dy cyj ne tar gi sta ły się prze żyt kiem.

– Ob słu gu je cie nie tyl ko bran żę bu dow la ną. Czy w in -
nych obo wią zu ją po dob ne ten den cje? Jak Pań skim zda -
niem wy pa da pol ska bran ża bu dow la na na tle in nych?
– Po sta no wi li śmy roz sze rzyć na szą dzia łal ność na róż ne bran że
w ro ku 2007. Wte dy fir ma prze cho dzi ła do syć po waż ny kry zys.
To był fa tal ny okres pod wzglę dem sprze da ży, po trze ba nam
by ło dy wer sy fi ka cji. Zwróciliśmy uwagę na branżę le śną. Pierw -
sze wra że nie by ło ta kie, że lu dzie z tej bran ży od ra zu da wa li się
po znać ja ko spe cja li ści, by li po pro stu bli żej ma szyn, miej sca
ich pracy. Dla na szej fir my, któ ra od za wsze mia ła am bi cje ofe -
ro wa nia sprzę tu kla sy pre mium, ta cy part ne rzy do roz mo wy by li
do sko na łym kon tak tem. Z oso bą dys po nu ją cą roz le głą wie dzą
me ry to rycz ną moż na by ło prze pro wa dzić sen sow ne ne go cja -
cje, uza sad nić, dla cze go ofe ro wa na przez nas ma szy na róż ni
się ceną od kon ku ren cyj nej. Jed no cze śnie w bran ży bu dow la -
nej de cy zje za pa da ły w biu row cach, w ga bi ne tach, a nie na pla -
cach bu do wy. Głos mie li księ go wi, pro ces de cy zyj ny był
po pro stu krót ko wzrocz ny. Ar gu men ta cja me ry to rycz na nie
mia ła ra cji by tu. Wy da je mi się, że tro chę z te go zo sta ło do tej
po ry, choć na prze strze ni lat bran ża bu dow la na prze szła oczy -
wi ście me ta mor fo zę. Po dej mu ją cy de cy zję zro zu mie li, że
w więk szo ści przy pad ków za kup ta niej ma szy ny, to tyl ko po zor -
na oszczęd ność. Trze ba za pła cić, by zy skać do stęp do sprzę tu,
któ ry po zwo li na dłu go trwa łą i bez a wa ryj ną pra cę. Ry nek do ce -
nia ja kość, czę sto sta wia na sprzęt, któ ry co praw da kosz tu je
wię cej, ale jest wy daj niej szy i w dłuż szej per spek ty wie tań szy
w eks plo ata cji. Men tal ność zmie ni ła się, ce na nie gra już de cy -
du ją cej ro li. Co raz więk sze zna cze nie ma ja kość ma szy ny,
profesjonalność ser wi su i do stęp ność czę ści za mien nych. Dla
mnie pro ces za ku po wy, to nie tyl ko jed no ra zo we wy da nie pie nię -
dzy, a dłu go fa lo we zwią za nie się z da nym do staw cą. 
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Bez serwisu nie ma sprzedaży

WYWIAD POŚREDNIKA

Roz mo wa z Ja ro sła wem Ko eni g, 
pre ze sem za rzą du fir my 

UTECH Ma szy ny i Urzą dze nia Tech nicz ne



– Jak Pań skim zda niem bę dzie się w naj bliż szych la tach
roz wi jał pol ski ry nek ma szyn bu dow la nych? Bę dzie my
mie li na dal do czy nie nia z ryn kiem wła ści ciel skim? 
– Trud no jed no znacz nie od po wie dzieć na tak po sta wio ne py ta -
nie. My nie uczest ni czy my w seg men cie ryn ku, ja kim jest wy -
na jem. Sku pia my się na sprze da ży. Nie ozna cza to, że ta for ma
bę dzie do mi no wać. Pol ska jest du żym kra jem, ry nek mo że być
za tem bar dzo zróż ni co wa ny i jest tu miej sce na róż ne opcje.
Wy na jem mo że zy ski wać na zna cze niu. 

– UTECH świad czy usłu gi ser wi so we. Jak zor ga ni zo wa -
na jest ta sfe ra Wa szej dzia łal no ści? Chy ba nie bez ra cji
mó wi się, że dziś bez ser wi su nie ma sprze da ży?
– To praw da, ser wis ma klu czo we zna cze nie. Dla te go w tym ro -
ku bar dzo moc no za in we sto wa li śmy w tę sfe rę na szej dzia łal no -
ści. Rok 2021 stał zde cy do wa nie pod zna kiem in we sty cji. Roz -
wi nę li śmy ser wis za rów no pod wzglę dem ilo ścio wym, jak i ja ko -
ścio wym. W prak ty ce dział ser wi su zo stał nie ty le zre struk tu ry -
zo wa ny, co zbu do wa ny od no wa. Po sze rzy li śmy i da lej po sze -
rza my ze spół ser wi san tów, co nie jest ła twym za da niem. Na ro -
dzi mym ryn ku pra cy bar dzo trud no o do bre go me cha ni ka. Dba -
my o to, by ci, któ rych za trud ni li śmy,  pod no si li swe umie jęt no -
ści, dla te go re gu lar nie or ga ni zu je my dla nich szko le nia. 

– W dzi siej szych cza sach li czy się efek tyw ność pra cy
i oszczęd no ści eks plo ata cyj ne. Ja ką ro lę od gry wa w tym
wzglę dzie nie sa ma ma szy na, ale jej osprzęt? 
– Osprzęt li czy się co raz bar dziej. Ma szy ny są po dob ne
pod wzglę dem pa ra me trów, a co raz więk sze zna cze nie ma ich
wła ści we do pa so wa nie do kon kret nych po trzeb. Tu wła śnie
do strze gam wiel ki po ten cjał dla użyt kow ni ków. Ma szy ny bu -
dow la ne sta ją się czymś w ro dza ju szwaj car skie go scy zo ry ka,
któ ry jest uni wer sal nym na rzę dziem umoż li wia ją cym wy ko na -
nie prze róż nych za dań. Ten trend do strze gli śmy już la ta te mu,
kie dy sta li śmy się lo kal nym de ale rem ma szyn mar ki Ta keu chi.
Kil ka na ście lat te mu ku po wa no po pro stu ko par kę z pro stym
szyb ko złą czem. Po tem wzro sło za in te re so wa nie gło wi ca mi wy -
chyl ny mi. Na stęp nie za ob se rwo wa li śmy, że klien ci zwięk sza ją
wy ma ga nia, chcą wy cią gnąć ze swej ko par ki jak naj wię cej. By
speł nić ich ocze ki wa nia, w ro ku 2016 na wią za li śmy pierw sze
kon tak ty z fir mą Ro to tilt. W osta tecz nym roz ra chun ku za owo -
co wa ło to tym, że w tym ro ku sta li śmy się im por te rem pro duk -
tów tej mar ki do Pol ski. Nie jest ta jem ni cą, że wie le tren dów
z Za cho du tra fia do Pol ski z pew nym opóź nie niem. Do sko na le
wi dać to na przy kła dzie gło wic wychylno-obrotowych, któ re
od wie lu lat są stan dar dem w kra jach skan dy naw skich. Bo om
na nie ob ser wu je my tak że w Eu ro pie Za chod niej. U nas tak że
ro śnie za in te re so wa nie ni mi, ale sprze daż nie jest jesz cze za -
do wa la ją ca. Wie my jed nak, że już nie dłu go to się zmie ni. 

– Dla cze go Ro to tilt tak dłu go po szu ki wał part ne ra w Pol -
sce? Od na wią za nia kon tak tów do pod pi sa nia umo wy
o współ pra cy mi nę ło pra wie pięć lat…
– Rototilt musiał dojść do przekonania, że polski ry nek jest go -
to wy na przyjęcie kon cep cji til tro ta to ra.  Pięć lat współpracy
zaowocowało  podpisaniem umowy, na mocy której staliśmy
się oficjalnym dystrybutorem Rototilt w Polsce. Partnerzy
decydując się na sformalizowanie współpracy docenili na sze

wie lo let nie do świad cze nie w za kre sie in sta la cji, ser wi su
i wspar cia w pol skim sek to rze ma szyn bu dow la nych.  Myślę,
że swoimi działaniami dowiedliśmy, że przy wy bo rze til tro ta to ra
nie ma niczego lep sze go niż głowica Ro to tilt.

– Do ko go trze ba tra fić, by prze ko nać do kup na ta kiej
gło wi cy? Do ope ra to ra czy do wła ści cie la fir my?
– Nie ma złych dróg i me tod. Za kup gło wi cy wy chyl no -ob ro to -
wej nie jest zwy kłym li ftin giem, to kom plet na trans for ma cja ma -
szy ny i po dej ścia do ko pa nia. To tak, jak by prze sko czyć z pła -
skie go ob ra zu na pa pie rze na trój wy mia ro wy. Dzię ki gło wi cy
ope ra tor zy sku je du żo więk sze moż li wo ści dzia ła nia. Ko par ka
jest bar dziej efek tyw na. Oprócz te go, że zde cy do wa nie wzra -
sta wy daj ność pra cy, po pra wia się też jej bez pie czeń stwo.
A do dat ko wo spa da ją kosz ty bie żą cej eks plo ata cji. Z punk tu
wi dze nia wła ści cie la ma szy ny wszyst ko jest ja sne. Wy star czy
spoj rzeć na sta ty sty ki i wy ni ki ba dań. Pra ca ko par ką wy po sa -
żo ną w gło wi cę ob ro to wo -wy chyl ną jest o trzy dzie ści pro cent
szyb sza. To prze kła da się na ogra ni cze nie kosz tów wy ko na nia
ro bót i ma po zy tyw ny wpływ na amor ty za cję in we sty cji. Sto so -
wa nie gło wic wy chyl no -ob ro to wych trak to wać na le ży w ka te -
go riach re wo lu cji na pla cu bu do wy. 

– Wszyst ko wy da je się prze ma wiać za no wa tor skim
roz wią za niem, ale zda rza ją się ope ra to rzy, któ rzy
uwa ża ją, że gło wi ce ob ro to wo -uchyl ne nie współ pra -
cu ją do brze z sys te ma mi ste ro wa nia pra cą ma szyn…
– Ab so lut nie nie ma ta kie go pro ble mu. W przy pad ku gło wic
Ro to tilt mó wi my o sprzę cie, któ ry jest kom pa ty bil ny prak tycz -
nie ze wszyst ki mi sys te ma mi ste ro wa nia pra cą ma szyn. Więk -
szość ope ra to rów bar dzo szyb ko prze ko nu je się do ta kich gło -
wic, bo to in tu icyj ne i wy god ne roz wią za nie. Mó wi się zresz tą,
że do do bre go czło wiek szyb ko się przy zwy cza ja. Nie ma tu taj
nie ko rzyst nych aspek tów. A za tem, gdy bym był ope ra to rem
i miał do wy bo ru róż ne ofer ty pra cy, to zde cy do wał bym się
na ta ką, w któ rej miał bym do dys po zy cji ko par kę z gło wi cą wy -
chyl no -ob ro to wą. W mo im prze ko na niu sta no wi ona czyn nik
przy cią ga ją cy fa chow ców i do brych pra cow ni ków, któ rzy chcą
do sko na lić swe umie jęt no ści i się roz wi jać. 

– Czy mo że Pan po wie dzieć kil ka słów o so bie? Skąd
bie rze się Pań skie za mi ło wa nie do ma szyn bu dow la -
nych i chęć kon ty nu owa nia ro dzin nej tra dy cji?
– Wszyst ko za czę ło się dla mnie w ro ku 1992 za spra wą mo je -
go oj ca, któ ry pro wa dził fir mę han dlu ją cą ma szy na mi bu dow la -
ny mi. By łem wów czas na sto lat kiem i za czą łem in te re so wać się
je go pra cą. Bar dzo atrak cyj ne by ły dla mnie róż ne go ro dza ju
ga dże ty prze ka zy wa ne przez fir my pro du ku ją ce ma szy ny
i sprzęt bu dow la ny. Po ukoń cze niu stu diów sta ną łem
przed wy bo rem miej sca pra cy. Mia łem ofer tę z pew nej kor po -
ra cji, mo głem wy je chać do pra cy w An glii al bo pod jąć dzia łal -
ność w ro dzin nej fir mie. Wy bra łem to ostat nie i ani tro chę te go
nie ża łu ję. Moż na po wie dzieć, że by ło mi to pi sa ne. Du żo pra -
cu ję, a naj le piej od po czy wam po dró żu jąc. Mam też za mi ło wa -
nie do spor tów wod nych. Po chwa lę się, że w tym ro ku uda ło
mi się wy ro bić pa tent ster ni ka mo to ro wod ne go. 

Roz ma wiał: Ja cek Ba rań ski
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– Ubie gły rok był dla nas bar -
dzo do bry, a ten jest jesz cze
lep szy. No tu je my za do wa la ją -
ce wy ni ki sprze da ży i ob ser -
wu je my ro sną ce za in te re so -
wa nie na szy mi ma szy na mi.
Wi dzi my też doj rza łość wśród
klien tów, któ rzy de cy du ją się
na ma szy ny spe cja li stycz ne
– mó wi Prze my sław Olej ni -
czak, re gio nal ny kie row nik
sprze da ży w Me ca lac Pol ska. 
Mi mo wszyst ko pan de mia
od ci snę ła swe pięt no. – My
tak że od czu li śmy za wi ro wa -
nia. Na szczę ście uda je się
nam je prze zwy cię żać. Po ma -
ga nam w tym stra te gia Gru py
Me ca lac po le ga ją ca na dłu -
go fa lo wym pla no wa niu. Tak,
jak de ale rzy z in nych kra jów
opra co wa li śmy pla ny sprze -
da ży na ca ły rok, co zwięk sza
ela stycz ność. Mo że my po -
chwa lić się tym, że re ali zu je -
my ter mi no wo wszyst kie za -
mó wie nia. Trud no jest jed nak
prze wi dzieć, co przy nie sie
przy szłość i czy sy tu acja się
nie zmie ni – do da je. 
Jak do tej po ry Me ca lac po -
ko nu je wszel kie prze ciw no ści
i nie zba cza z raz ob ra ne go
kur su. Mi mo pew nych per tur -
ba cji fa bry ki fir my we Fran cji,
Niem czech, An glii i Tur cji pra -
cu ją ryt micz nie. De ale rzy za -
opa tru ją cy lo kal ne ryn ki przy -
naj mniej na  ra zie nie ma ją po -
wo dów do nie po ko ju. – Zre ali -
zo wa li śmy plan sprze da ży
na ten rok z pew ną nad wyż ką.
Uda ło się nam bo wiem po zy -
skać do dat ko we ma szy ny
z bie żą cej pro duk cji. Oczy wi -
ście ro bi my wszyst ko, by
utrzy mać sprze daż na wy so -
kim po zio mie, już od ja kie goś
cza su przyj mu je my za mó wie -
nia na przy szły rok. Dzia ła my
z roz my słem we dług utar tych

sche ma tów w za mia rze nie tyl -
ko utrzy ma nia swo jej po zy cji,
ale tak że kon se kwent ne go
roz wo ju. Dla te go otwie ra my
się na no we seg men ty ryn ko -
we. Suk ce syw nie roz ra sta się
tak że na sza ofer ta ma szyn,

któ ra obej mu je dziś po nad pół
set ki za awan so wa nych tech -
no lo gicz nie mo de li – tłu ma czy
Prze my sław Olej ni czak. 
Sztan da ro wym pro duk tem
opa trzo nym mar ką Me ca lac
po zo sta ją ko par ki ko ło we.

Ma szy ny in no wa cyj ne, wręcz
kul to we. Oprócz nich fran cu -
ski pro du cent ofe ru je tak że ła -
do war ki ko ło we, mi ni wo zi dła,
ko par ko -ła do war ki oraz sprzęt
do za gęsz cza nia. Dzię ki te -
mu Me ca lac mo że za pew nić

swym klien tom kom plek so we
roz wią za nia i pre cy zyj nie speł -
niać wy ma ga nia róż nych
branż. Do me ną ma szyn Me -
ca lac po zo sta ją jed nak pla ce
bu do wy o ogra ni czo nej prze -
strze ni. Dzię ki spe cy ficz nej
kon struk cji i zwar tym ga ba ry -
tom do sko na le spraw dza ją się
one na miej skich pla cach bu -

do wy. W tym seg men cie fran -
cu ska fir ma na le ży bez -
sprzecz nie do gro na li de rów
świa to wych ryn ków. 
Me ca lac za wsze chce w peł -
ni za spo ko ić po trze by użyt -
kow ni ków. – Za in te re so wa -
nym za ku pem ła do war ki ko ło -
wej mo że my za pro po no wać
nie tyl ko zwy kłą prze gu bo wą,
ale też ma szy nę z ob ro to wym
wy się gni kiem. To kon struk cja
kon se kwent nie do sko na lo -
na przez na szych in ży nie rów.
Nic za tem dziw ne go, że klien -
ci, któ rzy zdecydują się na ta -
ką ła do war kę i po zna ją jej
moż li wo śc,i nie po tra fią wy -
obra zić so bie już pra cy ma szy -

MASZYNY BUDOWLANE

Me ca lac utrzy mu je ob ra ny kurs!
Od nie mal dwóch lat pan de mia ko ro na wi ru sa
od ci ska swe pięt no na do staw cach ma szyn
bu dow la nych. Ci na szczę ście po tra fią nie tyl ko
sku tecz nie opie rać się skut kom za ra zy, ale co
za kra wa na pa ra doks, roz wi ja ją się, bi jąc re kor dy
sprze da ży. Nie ina czej jest w Me ca lac Pol ska 

Największym atutem koparek Mecalac jest konstrukcja wysięgnika, pozwalającego na sprawne wykonywanie prac realizowanych
z reguły przez znacznie cięższe maszyny oraz w miejscach o ograniczonej przestrzeni

Mi mo za wi ro wań po wo do wa nych pan de mią ko ro na wi ru sa Prze my sław Olej ni czak jest
za do wo lo ny. Me ca lac Pol ska zre ali zo wał plan sprze da ży na ten rok z pew ną nad wyż ką 
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ną bez ob ro tu wie ży – tłu ma -
czy Prze my sław Olej ni czak. 
Nę ka ny pan de mią ry nek bu -
dow la ny mu si przy sto so wy -
wać się do trud niej szych wa -
run ków i opty ma li zo wać kosz -
ty dzia ła nia. Wła śnie z te go
po wo du w gó rę wy strze li ła
sprze daż mi ni wo zi deł. Co raz
wię cej wy ko naw ców ro bót do -
strze ga, że nie trze ba an ga żo -
wać cię ża ró wek i wy kwa li fi ko -
wa nych kie row ców. Wy star czy
wy po sa żyć wła sne go pra cow -
ni ka w mi ni wo zi dło. Już
po krót kim prze szko le niu mo -
że on pra co wać efek tyw nie
i w peł ni bez piecz nie. Wła śnie
dla te go mi ni wo zi dła Me ca lac
cie szą się tak du żym za in te re -
so wa niem pol skie go ryn ku.
– Na pla cach bu do wy wi dać
co raz wię cej ma szyn i po jaz -
dów Me ca lac. Cie szy nas, że
nie są to po je dyn cze sztu ki, ale
ca łe ze sta wy. Otrzy mu je my
bar dzo du żo za mó wień z róż -
ne go ro dza ju firm, tak że ren ta -
lo wych. Bacz nie ob ser wu je my
po stę pu ją cy roz wój pol skie go
ryn ku wy naj mu. To rów nież
ozna ka zmie nia ją cej się men -
tal no ści użyt kow ni ków, któ rzy
co raz czę ściej nie chcą mieć
ma szy ny na wła sność, ale tyl -
ko z niej ko rzy stać – ko men tu -
je Prze my sław Olej ni czak. 
Ab so lut nym hi tem sprze da ży
po raz ko lej ny oka za ła się ko -
par ka ko ło wa Me ca lac 15MWR.

Prze my sław Olej ni czak ujaw -
nia, że na byw ców zna la zły
wszyst kie z za mó wio nych
na ten rok ma szyn. Co prze ma -
wia za tą nie kon wen cjo nal ną
ko par ką? – Wszy scy po szu ku ją
dziś oszczęd no ści, a Me ca -
lac 15MWR umoż li wia re duk cję
kosz tów. Mo że peł nić bo wiem
funk cje nie tyl ko ko par ki ko ło -
wej, ale tak że ła do war ki i te re -
no we go wóz ka wi dło we go.
Ozna cza to, że za miast trze ma
ma szy na mi za da nia moż na wy -
ko nać jed ną. Li czy się to szcze -
gól nie na miej skich pla cach bu -
do wy o ogra ni czo nej prze strze -
ni, na któ rych ze wzglę du
na brak miej sca na sprzęt nie
trud no o ko li zję czy wy pa dek.

Me ca lac 15MWR do sko na le
spraw dza się w ta kich miej -
scach, w któ rych nie są w sta -
nie po ra dzić so bie znacz nie
cięż sze ma szy ny o kon wen cjo -
nal nej bu do wie – tłu ma czy
Prze my sław Olej ni czak. Zwra -
ca przy oka zji uwa gę na ła -
twość ob słu gi ma szy ny. Ko rzy -
sta jąc z uni ka to we go prze łącz -
ni ka cen tral ne go ope ra tor mo -
że za łą czyć tryb pra cy lub par -
ko wa nia do słow nie po je dyn -
czym ru chem. Mo że za tem bły -
ska wicz nie wy brać po żą da ną
kon fi gu ra cję. Za pew nia to bez -
piecz ne prze miesz cza nie się
po pla cu bu do wy oraz umoż li -
wia ope ra to ro wi za cho wa nie
peł nej kon tro li nad ma szy ną.

Naj więk szy mi atu ta mi ko par -
ki 15MWR są im po nu ją cy
udźwig, zwrot ność i sta bil -
ność. Na pierw szy rzut oka
ma szy na wy da je się być
znacz nie lżej sza niż ma to
miej sce w rze czy wi sto ści.
A prze cież ma my do czy nie nia
z ko par ką ko ło wą kla sy pięt -
na stu ton. Spe cy ficz na bu do -
wa ko par ki spra wia, że jej
ope ra tor mo że w peł ni bez -
piecz nie prze no sić ła du nek
o cię ża rze do 6,5 to ny na wy -
so ko ści trzech me trów i w pro -
mie niu 360°. Jest to moż li we
dzię ki ob ni żo ne mu środ ko wi
cięż ko ści i cał ko wi tej in te gra cji
prze ciw wa gi we wnątrz tło czo -
nej ra my. W re zul ta cie na wet
przy mak sy mal nym udźwi gu
wy no szą cym osiem ton, ma -
szy na ani przez mo ment nie
tra ci sta bil no ści.
War to też  wspo mnieć  o hy -
drau licz nym szyb ko złą czu Me -
ca lac Con nect po zwa la ją cym
bły ska wicz nie zmie nić osprzęt.
Użyt kow nik ko par ki mo że wy -
bie rać nie tyl ko spo śród ły żek
ko par ko wych i ła do war ko -
wych, ale tak że wie lu in nych
na rzę dzi ro bo czych, ta kich jak
tar cza tną ca, młot i no ży ce hy -
drau licz ne, świ der, za wie sie
ha ko we, ząb spulch nia ją cy,
ko siar ka, pług śnież -
ny, za mia tar ka, chwy -
tak czy za gęsz czar ka. 

MASZYNY BUDOWLANE

www.mecalac.pl

Kolejka do wyjazdu do klientów. Mi ni wo zi dła Me ca lac cie szą się coraz większym za in te re -
so wa niem pol skich użytkowników…

Konstruktorzy zadbali o ła twość ob słu gi ma szy ny. Ope ra tor 15MWR mo że za łą czyć
tryb pra cy lub par ko wa nia dosłownie jednym ru chem

Szyb ko złą cze Me ca lac Con nect po zwa la bły ska wicz nie zmie nić osprzęt, co ma
ol brzy mi wpływ na zwięk sze nie pro duk tyw no ści ko par ki
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Bry tyj czy cy nie mo gli so bie
po zwo lić na naj mniej sze nie -
do cią gnię cia gro żą ce utra tą
pre sti żu, dla te go pra ce kon -
cep cyj ne trwa ły aż czte ry la -
ta. „Ik sy” mia ły być w swo im
za ło że niu wy jąt ko we. Nie tyl -
ko ja ko pro dukt fi nal ny, ale
już w fa zie pro duk cji. Do jej
ca ło ścio we go przy go to wa nia
kon struk to rzy JCB wy ko rzy -
sta li cy fro wy pro ces pro to ty -
po wa nia CAE. Za nim jesz cze
pierw sza ko par ka Se rii X opu -
ści ła fa bry kę, pra cow ni cy li nii
pro duk cyj nej wie dzie li w naj -
drob niej szych szcze gó łach,
jak ma prze bie gać jej mon -
taż. Zna li miej sce oraz spo -
sób zainstalowania każ de go
pod ze spo łu i naj drob niej szej
czę ści. W efek cie jesz cze
przed przy stą pie niem do pro -
duk cji pierw szej ko par ki czu li
się tak, jak by zmon to wa li ich
set ki, je że li nie ty sią ce. Po -
zwo li ło to unik nąć tak zwa -
nych cho rób wie ku dzie cię -
ce go. JCB nie mu sia ło się
uczyć na wła snych błę dach,
no wa ge ne ra cja ko pa rek zna -
la zła so bie bły ska wicz nie
uzna nie użyt kow ni ków.
Jednak za nim ko par ki Se -
rii X tra fi ły na pla ce bu do wy
prze szły nie zli czo ną ilość
prób i morderczych te stów.
– Cho dzi ło o to, by ma szy ny
by ły wol ne od „cho rób wie ku
dzie cię ce go”. I to się w peł ni
po wio dło. In ter han dler, ja ko
wy łącz ny dys try bu tor ma szyn
JCB w Pol sce, mógł za ofe ro -
wać pol skim na byw com kom -
plet ny pro dukt. Oce nia jąc wy -
ni ki sprze da ży z dzi siej szej
per spek ty wy moż na mó wić
o suk ce sie. Wszyst kie mo de le
z Se rii X zdo by ły so bie uzna -
nie pol skich na byw ców – mó -
wi Da niel Szy mań ski, me na -
dżer ds. ma szyn cięż kich
w fir mie In ter han dler. 

O tym, że zo sta ła ona do pra -
co wa na w naj drob niej szym
szcze gó le świad czy fakt, że
pra ce ba daw czo -roz wo jo we
oraz te sty prak tycz ne trwa ły
okrą głe czte ry la ta. W efek cie
świa tło dzien ne uj rza ła ma -
szy na sta no wią ca ja sny sy -
gnał dla świa to wych ryn ków,
że kon cern JCB nie zwy kle
po waż nie trak tu je po trze by
użyt kow ni ków cięż kie go
sprzę tu. Bry tyj czy cy ma ją
wiel kie aspi ra cje. Do ce lo wo
chcą oczy wi ście za ata ko wać
po zy cję li de rów te go seg -
men tu, ale zda ją so bie spra -
wę, że do te go dro ga da le ka
i wy bo ista. W krót szej per -
spek ty wie JCB za mie rza do -
szlu so wać do gro na naj bar -
dziej li czą cych się pro du cen -
tów ko pa rek i kon se kwent nie
ugrun to wy wać swą po zy cję.
Dą żąc do wy zna czo ne go ce -
lu JCB ni cze go nie za nie dbu -
je. Kon struk to rzy spo ro cza su

po świę ci li na przy kład wy glą -
do wi ma szy ny, któ ra im po nu -
je te raz ma syw no ścią bu do -
wy. To nie przy pa dek, JCB
spo ty ka ło się bo wiem z za -
rzu ta mi, że je go ko par ki ma -

ją zbyt de li kat ną bu do wę.
Z te go po wo du do ce nia li je
ope ra to rzy pro wa dzą cy lżej -
sze, pre cy zyj ne ro bo ty. Po -
ten cjal ni na byw cy wy ko nu ją -
cy na co dzień cięż kie pra ce
ra czej nie bra li mar ki JCB
pod uwa gę. Zmia na wy glą -
du ko par ki Se rii X ma spra -
wić, że to się zmie ni.
Po zy tyw ne oce ny użyt kow ni -
ków ko pa rek kla sy 20-30 ton
po przed niej ge ne ra cji da ją
kon cer no wi JCB pod sta wy
do opty mi zmu, stwa rzając
szan sę peł niej sze go za ist nie -
nia na ryn ku. Bry tyj czy cy za -
mie rza ją ją skrzęt nie wy ko rzy -
stać. Dro ga do suk ce su wy da -
je się pro sta, bo czy moż na z
niej zboczyć, sko ro ma szy ny
Se rii X dzię ki ca łe mu sze re go -
wi udo sko na leń szybko
zyskały sobie szerokie grono
zwolenników w całej Europie? 
In ter han dler chce pod bi jać

„ik sa mi” pol ski ry nek. Oczy -
wi ście nie ma mo wy o ze bra -
niu peł nej pu li, ale gra się jed -
nak po to aby wy grać. Pol ski
dys try bu tor z pew no ścią nie
za do wo li się po zy ska niem kil -

MASZYNY BUDOWLANE

Ko par ki JCB Se rii X podbijają światowe rynki
Wpro wa dza jąc do se ryj nej pro duk cji ko par ki Se rii X, koncern JCB wyraźnie pokazał, że zrywa ze
ste reo ty pa mi. W po wszech nej świa do mo ści ko ja rzony jest bo wiem ja ko wiodący pro du cent
mniej szych ma szyn, przede wszyst kim nadal cieszących się po pu lar nością na pol skim ryn ku ko -
par ko -ła do wa rek. Po ja wie nie się dużych „Ik sów” stało się swo istym punk tem zwrot nym…

Konstruktorzy JCB zadbali , by nowe koparki Serii X prezentowały się nie tylko
solidnie, ale także jak najbardziej efektownie 

Za kład Usług Wod no -Me lia ra cyj nych i Re kul ty wa cji w San do mie rzu ma pięć „Ik -
sów”, w tym dwa wy po sa żo ne w spe cja li stycz ny wy się gnik Long Re ach
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ku dzie się ciu klien tów. Dys po -
nu je środ ka mi, by bić się
o wię cej. In ter han dler li czyć
mo że na wspar cie świa to we -
go kon cer nu, JCB po twier dza
swój po ten cjał w za kre sie
kon struk cji cięż kie go sprzę tu.
Ma wy star cza ją co du żo środ -
ków, aby wy pro mo wać ma -
szy ny i od po wied nio za pre -
zen to wać je klien tom. Tak że
pol skim. So lid ne pod sta wy ku
te mu da je li de ro wa nie ryn ko -
wi ko par ko -ła do wa rek. Zy ski

z te go seg men tu za pew nia ją
sta bi li za cję i środ ki na roz wój
kon struk cji ma szyn cięż kich.
JCB po sze rzy ło ga mę cięż -
kich „ik sów” o ko lej ny mo del.
Do se ryj nej pro duk cji we szła
ma szy na JCB 245XR o ogra -
ni czo nym ob ry sie nad wo zia,
któ ra znaj du je za sto so wa nie
w bu dow nic twie dro go wym
czy na miej skich pla cach bu -
do wy o ogra ni czo nej prze -
strze ni. Co cie ka we mi mo
ogra ni cze nia ga ba ry tów ko -
par ki, wy ko rzy sta no w niej
prze stron ną ka bi nę z kon -

wen cjo nal ne go mo de lu 220X.
Ko par ki Se rii X wy twa rza ne są
na terenie Wiel kiej Bry ta nii,
w jed nej z naj no wo cze śniej -
szych fa bryk w Eu ro pie. 
JCB prze ko nu je, że ko par ki
Se rii X wy zna cza ją stan dar dy
nie tyl ko w za kre sie wy daj no -
ści, ale tak że eko lo gii, eko no -
mi ki eks plo ata cji oraz bez pie -
czeń stwa i kom for tu pra cy.
Ma szy na nie mo że obyć się
bez ope ra to ra, ale jej ukła dy
od cią ża ją go w pra cy. Wy rę -

cza ją na przy kład w po dej -
mo wa niu de cy zji o wy bo rze
try bu ro bo cze go, w któ rym
po win na pra co wać ma szy na.
Dla te go zre zy gno wa li z pre -
de fi nio wa nych try bów uwa ża -
jąc, że roz wią za nie to nie
do koń ca spraw dza ło się
w prak ty ce. Wie lu ope ra to rów
chcąc się wy ka zać, nie za leż -
nie od rze czy wi stych po trzeb
pra co wa ło przez ca ły czas
w try bie „Po wer”. Ma szy nę
by ło sły chać z da le ka, pra co -
daw ca był więc za do wo lo ny,
że na bu do wie pra ca wre.

Ma szy na by ła jed nak wy ko -
rzy sty wa na nie efek tyw nie.
Pod le ga ła prze cią że niom
skra ca ją cym czas bez a wa ryj -
nej eks plo ata cji. Z no wym
„ik sem” to się nie przy da rzy.
Ma szy na jest tak „in te li gent -
na”, że sa ma do bie ra w peł ni
au to ma tycz nie wy da tek ukła -

du hy drau licz ne go do po -
trzeb wy ni ka ją cych z ak tu al -
nie wy ko ny wa ne go za da nia. 
Wy so ka oce na wy sta wio -
na kon struk to rom ka bi ny spe -
cjal nie nie dzi wi, wszak od sa -
me go po cząt ku ich głów nym
ce lem by ło stwo rze nie ope ra to -
rom opty mal nych wa run ków
pra cy. Roz po czę li od po więk -
sze nia ka bi ny, by po tem krok
po kro ku za go spo da ro wy wać
jej wnę trze w zgo dzie z naj now -
szy mi zdo by cza mi er go no mii.
Efek ty? Doskonałe! Przyznać
trzeba, że tym ra zem za ło że nia
teo re tycz ne w peł ni spraw dzi ły
się w prak ty ce. Dzię ki prze my -
śla ne mu roz miesz cze niu i wy -
pro fi lo wa niu ele men tów ob słu -

go wych ope ra tor re agu je in tu -
icyj nie. Nie „wal czy” z ma szy -
ną, lecz two rzy z nią jed ność,
co prze kła da się na wzrost wy -
daj no ści oraz bez pie czeń stwa. 
Dla wła ści cie la rów nie waż ne
są też efek ty eko no micz ne.
Ma szy na ma pra co wać i przy -
no sić zysk. Li czy się wów czas

bez a wa ryj ność wy ni ka ją ca
z ży wot no ści kon struk cji. Do -
dat ko wo mo że ją wy dłu żyć
pra wi dło wa ob słu ga co dzien -
na i pro fe sjo nal ny ser wis. – In -
ter han dler ja ko ge ne ral ny dys -
try bu tor mar ki JCB w Pol sce
dys po nu je rów nież peł ną ga -
mą wy so kiej ja ko ści osprzę tu.
Po za moż li wo ścią wy po sa że -
nia „ik sa” w róż ne go ro dza -
ju łyż ki pod się bier ne i skar po -
we moż na do brać do nie go
na przy kład młot hy drau licz ny
do ku cia wraz z no ży ca mi wy -
bu rze nio wy mi i łyż ką kru szą -
cą. Uzy ska my wte dy moż li -
wość pro wa dze nia prac roz -
biór ko wych w spo sób szyb ki
i bez piecz ny. War to też wie -
dzieć, że osprzęt do „ik sów”
jest kom pa ty bil ny z ma szy na -
mi in nych czo ło wych pro du -
cen tów – pod kre śla Da niel
Szy mań ski, re gio nal -
ny dy rek tor sprze da ży
w fir mie In ter han dler.

MASZYNY BUDOWLANE

www.interhandler.pl

Z takiej perspektywy najlepiej widać, jak trudnym zadaniem dla konstruktorów JCB
musiało być optymalne wyważenie gruntownie „odchudzonej” koparki 245XR

Wy so ka oce na wy sta wio na kon struk to rom ka bi ny nie dzi wi, wszak od sa me go po cząt -
ku ich głów nym ce lem by ło stwo rze nie ope ra to rom opty mal nych wa run ków pracy

        Model              Moc silnika (kW)                 Maksymalna                   Maksymalna
                                                                     pojemność łyżki (m³)     waga operacyjna (kg)
        131X                              55                            0,89                        16.170  
         140X                              81                                 0,89                             16.170  
         150X                              81                                 0,89                             18.126  
         220X                            129                                 1,25                             24.743  

245XR                            129                                 1,25                             28.000  
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– Mar kę Do osan zna my bar -
dzo do brze. Pierw szy mi ma -
szy na mi w na szej flo cie by ły
dwie DL400, któ re do dziś
słu żą nam do mniej szych
prac – wspo mi na dy rek tor za -
rzą dza ją cy Ma te usz Wroń ski.
Po nie waż fir ma od lat sta wia
na roz wój i sys te ma tycz nie
in we stu je w no wy sprzęt,
w 2015 ro ku za rząd spół ki
po sta no wił spraw dzić ofer tę
fir my Grausch i Grausch Ma -
szy ny Bu dow la ne, wy łącz ne -
go au to ry zo wa ne go dys try -
bu to ra ma szyn Do osan
w Pol sce. – Za pro po no wa no
nam test ma szy ny now szej
ge ne ra cji, a do kład nie mo de -
lu DL420  -5. By li śmy zdu mie ni
szyb ko ścią i wy daj no ścią pra -
cy. Róż ni ca w spa la niu, by ła
na ty le du ża, że za osz czę dzo -
ne pie nią dze po zwo li ły nam
na opła ce nie ra ty le asin go wej
– tłu ma czy Ma te usz Wroń ski.
Po po zy tyw nie za koń czo nym
te ście ma szy na nie opu ści ła
już ko pal ni w Wę sio rach,
gdzie bez a wa ryj nie pra cu je
do dnia dzi siej sze go, a ak tu -
al ny stan jej licz ni ka wy no si
po nad 18.000 mth. Gdy w ro -
ku 2020 po raz ko lej ny sta nę -
li śmy przed de cy zją o za ku -
pie ła do war ki, od ra zu wie -
dzie li śmy że bę dzie to Do -
osan – do da je dy rek tor. 
Za kup no wej ma szy ny zbie -
gła się w cza sie z wpro wa -
dze niem na ry nek no wej ge -
ne ra cji ła do wa rek Do -
osan DL-7. Do tych cza so wa
kon struk cja zo sta ła cał ko wi -
cie prze pro jek to wa na, a licz -
ba funk cji do stęp nych w wy -
po sa że niu stan dar do wym
ma szy ny prze wyż szy ła kon -
ku ren cyj ne mo de le. Do star -
czo na do ko pal ni kru szyw
na po cząt ku wrze śnia 2020
ro ku ła do war ka DL420  -7,
o ma sie ro bo czej 23,4 to ny,

jest na pę dza na sze ścio cy lin -
dro wym sil ni kiem Sca nia
DC1 3 o mo cy 257 kW
przy 1800 obr/min, speł nia ją -
cym wy mo gi nor my emi sji
spa lin Sta ge V. Re cyr ku la cja
spa lin (EGR) zo sta ła za stą -
pio na wy daj ną tech no lo gią
oczysz cza nia z se lek tyw ną
re duk cją ka ta li tycz ną, utle nia -
niem ka ta li tycz nym i fil trem
czą stek sta łych. In ter wa ły
czysz cze nia fil tra DPF wy dłu -
żo no z sze ściu do po -
nad sześć dzie się ciu go dzin,

a wskaź nik po zio mu sa dzy
znaj du je się na ekra nie w ka -
bi nie ope ra to ra. Dzię ki re zy -
gna cji z za wo ru EGR i moż li -
wo ści wy bo ru jed ne go
z trzech try bów mo cy (SAT2,
Stan dard lub Po wer), zu ży cie
pa li wa zo sta ło zre du ko wa ne
o 5%. Ma szy na bar dzo do -
brze ra dzi so bie w trud nym
te re nie dzię ki ko lej nej stan -
dar do wej funk cji – hy drau licz -
nej blo ka dzie me cha ni zmu
róż ni co we go (HDL), któ ra
jest ak ty wo wa na au to ma tycz -
nie przy peł nym mo men cie
ob ro to wym. Pię cio bie go wa
prze kład nia PowerShift da je
moż li wość wy bo ru jed ne go
z trzech try bów pra cy: ręcz -

ne go, au to ma tycz ne go lub
pół au to ma tycz ne go. Stan -
dar do wym wy po sa że niem
jest rów nież blo ka da kon wer -
te ra mo men tu ob ro to we go,
któ ra znacz nie zmniej sza zu -
ży cie pa li wa pod czas prze -
jaz dów. Ra mię pod no szą ce
z ki ne ma ty ką Z za pew nia im -
po nu ją cą si łę zry wa nia
i udźwig, a du ży kąt opa da nia
umoż li wia spraw ny roz ła du -
nek. Sys tem od cią ża ją cy
(LIS) do dat ko wo wpły wa
na płyn ność jaz dy i sta bil -

ność ma szy ny. Zgod nie z za -
le ce nia mi do staw cy, po jem -
ność łyż ki zo sta ła zwięk szo -
na z 4,3 do 4,5 m3, a le miesz
zo stał wy po sa żo ny w za okrą -
glo ne kra wę dzie i wyż szą
osło nę prze ciw roz sy py wa -
niu. Dzię ki te mu za ła du nek
prze bie ga jesz cze spraw niej,
co ma bez po śred ni wpływ
na skró ce nie cza su cy klu
i zwięk sze nie wy daj no ści.
– Głów nym za sto so wa niem na -
szych ła do wa rek jest zbie ra nie
ma te ria łu ze ścia ny i ła do wa nie
go na cię ża rów ki. Mo gę śmia ło
po wie dzieć, że z DL420 -7 pra -
ca sta ła się znacz nie szyb sza,
a ma szy nie ni gdy nie bra ku je
mo cy. Ła do war ka jest bar dzo

sta bil na, hy drau li ka dzia ła płyn -
nie, co za pew nia dy na micz ne
ru chy. Na po chwa łę za słu gu je
moż li wość ste ro wa nia kie run -
kiem jaz dy za po mo cą joy stic -
ka, szcze gól nie gdy spe cy fi ka
zadania wy ma ga po wta rzal no -
ści ma new rów. Na pew no
wzrósł kom fort pra cy, ochro -
na przed wstrzą sa mi jest wy raź -
nie sku tecz niej sza. Ko lej nym
waż nym dla mnie uspraw nie -
niem jest ła twy do stęp do fil -
trów i pod ze spo łów, co spra -
wia, że co dzien na kon ser wa cja
to mi ni mum wy sił ku – oce nia
ope ra tor Ra fał Paw łow ski. 
– Pra cu je my ze sto sun ko wo
lek kim ma te ria łem, ta kim jak
pia sek, żwir i ka mie nie, ale wy -
ro bi sko jest dość stro me, a te -
ren wy bo isty, co ozna cza, że
ma szy na jest moc no ob cią żo -
na pod czas za ła dun ku. Przy ta -
kiej spe cy fi ka cji pra cy, śred nie
zu ży cie pa li wa na po zio mie 13
li trów na go dzi nę. To bar dzo
do bry wy nik. Na po cząt ku
wrze śnia mi nął rok od do sta wy
ma szy ny. Przez ten czas prze -
pra co wa ła ona łącz nie po -
nad 2.500 mth, mo gę za tem
uznać in we sty cję w nią za bar -
dzo uda ną. Cie szę się, że ja ko
pierw szy w Pol sce mia łem oka -
zję spraw dzić moż li wo ści tej
do sko na łej ma szy ny. Wy bie ra -
jąc mar kę Do osan, do sta ję ja -
kość za roz sąd ną ce nę – pod -
su mo wu je Ma te usz Wroń ski.
W ła do war ce za in sta lo wa no fa -
brycz nie sys tem za rzą dza nia flo -
tą DoosanCONNECT TMS 2.0.,
któ ry za po śred nic twem sa te li ty
i sie ci ko mór ko wych do star cza
in for ma cji o pa ra me trach ro bo -
czych. Stan dar do wa gwa ran cja
na fabrycznie nowe ła do war -
ki Doosan DL-7 wy no si 36 mie -
się cy/5.000 mth, w za -
leż no ści od te go, co
na stą pi wcze śniej.

Do osan – osiem na ście ty się cy go dzin wy daj nej pra cy 
Gru pa Wroń ski jest fir mą ro dzin ną dzia ła ją cą na te re nie wo je wódz twa po mor skie go. Zaj mu je się
wy ko naw stwem ro bót ogól no bu dow la nych, pro wa dzi trzy hur tow nie ma te ria łów bu dow la nych,
za kład pro duk cyj ny wy ro bów pre fa bry ko wa nych oraz ko pal nię, z któ rej czer pie su row ce. To wła -
śnie w niej pra cę roz po czę ła pierw sza w Pol sce ła do war ka ko ło wa DoosanDL420-7

www.maszynybudowlane.pl

Bar dzo moc ny wy się gnik po zwa la ła two prze miesz czać cięż kie ła dun ki, a funk cja
szyb kie go opróż nia nia łyż ki zna czą co przy spie sza za ła du nek po jaz dów
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Za kład Gór ni czy Czat ko wi ce
ma bo ga tą hi sto rię, za rzą dza -
ją cy nim po dą ża ją jed nak za -
wsze z du chem cza su. Jed -
nym z te go prze ja wów jest cy -
klicz ne od na wia nie par ku ma -
szy no we go. Już ja kiś czas te -
mu za si li ły go dwie ła do war ki
ko ło we mar ki Hi ta chi, a na -
stęp nie 80-to no wa ko par ka
Za xis 870. Nie daw no, bo le d -
wie przed dwo ma mie sią ca -
mi, w ko pal ni po ja wił się ko -
lej ny ko los w po sta ci 89-to no -
wej ko par ki Za xis 890LCH.
Ktoś mo że uznać, że dwie tak
du że ko par ki to zby tek. Łu -
kasz Ba tóg, spe cja li sta ds.
gór ni czych w Za kła dzie Gór -
ni czym Czat ko wi ce roz wie wa
jed nak wszel kie wąt pli wo ści.
Zwra ca uwa gę na roz le głość
wy ro bi ska i prze ko nu je, że
ope ra to rzy obu ko pa rek ma ją
co ro bić. Li czy się wy daj ność
i efektywność wy ko rzy sta nia
ma szyn, a prze jeż dża nie
z miej sca na miej sce cięż ką
ko par ką by ło by cza so chłon -
ne i w dłuż szej per spek ty wie
po pro stu by się nie opła ca ło.
Ko par ka Za xis 890LCH wy ko -
rzy sty wa na jest do prac udo -
stęp nia ją cych zło że. – Przy -
go to wa nie wy ro bi ska wy ma -
ga usu nię cia nad kła du. Jest
on zdej mo wa ny suk ce syw nie
w mia rę po stę pu eks plo ata cji
zło ża. Uzna li śmy, że naj le piej
nada wać bę dzie się do te go
ko par ka pod się bier na. Pla nu -
jąc za kup bra li śmy pod uwa -
gę kil ka ma szyn róż nych pro -
du cen tów, ale osta tecz nie
wy bór padł na mar kę Hi ta chi
i mo del Za xis 890LCH. W na -
szych wa run kach spraw dza
się ona bar dzo do brze.
Przede wszyst kim umoż li wia
lep szą se pa ra cję nada wy.
W ko pal ni ma my do czy nie nia

z pia skow cem i ka mie niem
po ni żej. Za xis 890LCH po -
zwa la ze brać naj pierw jed ną
war stwę z gó ry, a potem wy -
ła do wać na zwa ło wi sko. Na -
to miast za le ga ją cą po ni żej
bar dziej uka mie nio ną część
od strza łu mo że my od tran -

spor to wać w in ne miej sce
– tłu ma czy Łu kasz Ba tóg.
Za xis 890LCH to ko par ka
wprost ide al nie na da ją ca się
do pra cy w ko pal ni su row ców
skal nych. Ma szy na wy po sa -
żo na w sze ścio cy lin dro wy sil -
nik Isu zu 6WG1 jest oszczęd -

na w eks plo ata cji. Naj now -
szej ge ne ra cji układ hy drau -
licz ny HIOS-V re du ku je zu ży -
cie pa li wa i zwiększa efek tyw -
ność wy ko ny wa nia cy kli ro -
bo czych. Pro du cent ko par ki
po da je, że przy ta kim sa mym
spa la niu moż na wy ko nać nią
o jed ną pią tą wię cej pra cy
w po rów na niu z ma szy na mi
po przed niej ge ne ra cji. 
Na co dzień ope ra to rem ko -
par ki Za xis 890LCH jest To -
masz La soń. Nie ogra ni cza
on swych dzia łań do przy go -
to wa nia so bie miej sca pra cy
i zdej mo wa nia war stwy nad -
kła du oraz za ła dun ku od -
strze lo ne go urob ku na wo zi -
dła. Do ko nu je też je go se gre -
ga cji. – Za xis 890LCH ma
znacz nie lepszy za sięg niż ko -
par ka przed się bier na, co da je
więk szą moż li wość odło że nia
nad ga ba ry tów czy se gre go -

MASZYNY BUDOWLANE

Hi ta chi Za xis 890LCH-7 – gi gant w Czat ko wi cach
Eks plo atu ją ca wy so kiej ja ko ści zło ża wa pie ni kar boń skich ko pal nia Czat -
ko wi ce już od dłuż sze go cza su ko rzy sta z du żych ma szyn Hi ta chi.
Do dwóch ła do wa rek i ko par ki do łą czył ko lej ny gi gant. Dzie więć dzie się cio to -
no wa ko par ka Za xis 890LCH każ de go dnia spraw dza się w no wym miej scu pra -
cy. Jest wy daj na i oszczęd na, czym zjed nu je so bie uzna nie swych użyt kow ni ków

Ko par ka Za xis 890 LCH wy róż nia się so lid ną bu do wą. Wzmoc nio ny wy się gnik i ra ma ogra ni cza ją ry zy ko uszko dzeń me cha nicz -
nych i spra wia ją, że ma szy na spi su je się do sko na le w miej scach o du żym na chy le niu, na przy kład w ka mie nio ło mach

Ze wzglę du na swój słusz ny wzrost To masz La soń bar dzo chwa li prze stron ność
i kom fort zmo der ni zo wa nej ka bi ny ko par ki Za xis 890LCH
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wa nia ma te ria łu – tłu ma czy.
To masz La soń jest słusz nej
po stu ry, dla te go szcze gól nie
do ce nia nad zwy czaj ną prze -
stron ność ka bi ny. Ma wy star -
cza ją co du żo miej sca za rów -
no na no gi, jak i nad gło wą.
Pra cu je w na praw dę kom for -
to wych wa run kach. Grun tow -
nie zmo der ni zo wa na ka bi -
na im po nu je szcze gól nie
pod wzglę dem wy ci sze nia
i wy tłu mie nia szko dli wych wi -
bra cji, co jest szcze gól nie
istot ne w przy pad ku ko par ki
eks plo ato wa nej w ko pal ni su -
row ców skal nych. 
Ope ra tor mo że do kład nie wy -
re gu lo wać fo tel i zsyn chro ni -
zo wać je go usta wie nie z po -
ło że niem kon so li. – Jej wy so -
kość moż na usta wić w trzech
po zy cjach, co po zwa la za jąć
wy god ną po zy cję w fo te lu. Er -
go no micz ne roz miesz cze nie
prze łącz ni ków uła twia ob słu -
gę. Jest ona in tu icyj na, na wet

ope ra tor nie ma ją cy wcze -
śniej do czy nie nia z ko par ka -
mi Hi ta chi bar dzo szyb ko
opa nu je wszyst kie funk cje
i bę dzie pra co wał efek tyw nie.
Po ma ga w tym tak że zu peł nie
no wy wskaź nik ECO, dzię ki
któ re mu ma my pod kon tro lą
zu ży cie pa li wa. Je go wska za -
nia są na bie żą co wy świe tla ne

na mo ni to rze LCD w ka bi nie.
Du żym uła twie niem jest tak że
to, że do joy stic ków do da no
prak tycz ne funk cje, ta kie jak
choć by włą cza nie wy cie racz -
ki, wy bór bie gu ja ło we go sil ni -
ka i wy ci sza nie dźwię ku – mó -
wi To masz La soń.
Ope ra tor ko par ki pra cu ją cej
na wy ro bi sku mu si czuć się

bez piecz nie. Pod czas za ła -
dun ku od po wia da nie tyl ko
za swo ją ma szy nę, ale tak że
mu si współ dzia łać z kie row ca -
mi wo zi deł. W ta kich wa run -
kach li czy się szcze gól nie do -
bra wi docz ność. Du ża po -
wierzch nia prze szkleń oraz
system ka mer z wi do kiem z lo -
tu pta ka w pro mie niu 270° wo -

kół ma szy ny uła twia ją pra cę
ob słu gu ją ce go ma szy nę i czy -
nią ją bar dziej bez piecz ną. 
Ka mień wa pien ny ze zło ża
Czat ko wi ce cha rak te ry zu je
się bar dzo do bry mi pa ra me -
tra mi. Wyróżnia się też  dużą
za war to ścią wę gla nu wap nia
i śla do wą ilo ścią me ta li cięż -
kich. Ko par ka pra cu jąca przy
jego pozyskiwaniu nie dość,
że  działa w trud nym śro do wi -
sku, to jest eks plo ato wa na in -
ten syw nie na dwie zmiany.
Mimo to spi su je się bez
zarzutu. – Nie ma mo wy by
koparka zatrzymywała się na
dłużej i po kry wała py łem
po ro bo tach strza ło wych. Od -
gry wa ona klu czo wą ro lę
w przy go to wa niu wy ro bi ska
i za ła dun ku wo zi deł, dla te go
też mu si my za pew nić cią -
głość jej dzia ła nia. So lid ność
kon struk cji to nie wszyst ko.
Ope ra to rzy mu szą dbać o ma -
szy nę, doceniamy zatem, że
jej co dzien na ob słu ga zo sta ła
znacz nie uła twio na. Do brym
przy kła dem jest chłod ni ca.
Utrzy my wa nie jej w na le ży tym
sta nie i czystości to ab so lut -
na pod sta wa spraw no ści ma -
szy ny pra cu ją cej w za py lo -
nym śro do wi sku ko pal ni – tłu -
ma czy Łu kasz Ba tóg.
Użyt kow nik ko par ki sta no -
wią cej tak waż ne ogni wo
w pro ce sie tech no lo gicz nym
ko pal ni mu si ogra ni czyć
do mi ni mum jej bez pro duk -
tyw ne prze sto je. Sa ma dba -
łość o ma szy nę nie wy star -
czy, istot ne są przede wszyst -
kim kom pe ten cje i spraw -
ność dzia ła nia ser wi su. – Ma -
my w ko pal ni już kil ka ma szyn
Hi ta chi i je ste śmy bardzo za do -
wo le ni z po zio mu ob słu gi ser wi -
so wej świad czo nej przez fir mę
Kie sel Po land. O jej me cha ni -
kach mo gę wy po wia dać się
w sa mych su per la ty wach. Ma -
my do bre re la cje i wie my, że
w ra zie pro ble mów zja wią się
u nas na czas i za dzia ła ją sku -
tecz nie przy wra ca jąc ma szy nę
do peł nej spraw no ści
tech nicz nej – koń czy
Łu kasz Ba tóg. 

www.kiesel.pl

Ko par ka wy po sa żo na zo sta ła w spe cjal ną łyż kę Re no mag, któ ra w trud nych ko pal -
nia nych wa run kach oka zu je się wprost nie do zdar cia 

Operator gigantycznej koparki nie ogra ni cza swych dzia łań do przy go to wa nia so bie stanowiska pra cy. Zdej muje także kolejne
war stwy nad kła du oraz za ła dowuje od strze lo ny urob ek na kursujące nieustannie wo zi dła
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Każ dy z użyt kow ni ków zda je
so bie do sko na le spra wę, jak
ol brzy mią ro lę w eks plo ata cji,
szcze gól nie ma szyn bu dow -
la nych i dro go wych, od gry -
wa ją opo ny. Od po wied nio je
do bie ra jąc i eks plo atu jąc po -
czy nić moż na znacz ne
oszczęd no ści. War to tak że
pa mię tać o cy klicz nym mo ni -
to ro wa niu ogu mie nia.
Za nim jed nak do ko na się wy -
bo ru ogu mie nia, roz wa żyć na -
le ży, w ja kich wa run kach bę -
dzie pra co wa ła ma szy na. Cho -
dzi o ro dzaj pod ło ża, ry zy ko
uszko dzeń, in ten syw ność eks -
plo ata cji, ob cią że nia  i prze by -
wa ne dy stan se. Ko rzy ści pły -
ną ce z pra wi dło we go do bo ru
opon prze kła da ją się na wy dłu -
że nie cza su ich pra cy, ogra ni -
cze nie prze sto jów po wo do wa -
nych awa ria mi, pod nie sie nie
efek tyw no ści pra cy ma szy ny,
zwięk sze nie kom for tu ope ra -
to ra, zmniej sze nie zu ży cia ele -
men tów na pę do wych ma szy -
ny oraz zapewnienie bez pie -
czeń stwa pra cy.
Z ko lei nie wła ści wy dobór
ogu mie nia wpły wać bę dzie
na je go po nadnor ma tyw ne
zu ży cie, brak wła ści wej amor -
ty za cji, zwięk szo ną licz bę
awa rii opon, a tak że pro ble my
trak cyj ne zwią za ne z uśli -
zgiem opon na pod ło żu. Cam -
so od po nad trzech de kad
spe cja li zu je się w pro duk cji
opon do ma szyn dro go wych
i bu dow la nych. Pro duk ty
Cam so speł nia ją po trze by wy -
ma ga ją cych użyt kow ni ków
pod wa run kiem wła ści we go
ich do bo ru. Niż szy opór to cze -
nia, za bez pie cze nia ścian
bocz nych opo ny przed uszko -
dze niem czy ogra ni cze nie nie -
ko rzyst nych wi bra cji wpły wa ją
na wy dłu że nie ży wot no ści
opon, a tym sa mym na ogra -

ni cze nie kosz tów eks plo ata cji. 
Ja ko czo ło wy pro du cent opon
prze my sło wych Cam so w swo -
jej ofer cie po sia da opo ny
pneu ma tycz ne dia go nal ne i ra -
dial ne, opo ny su per ela stycz ne
(peł ne) oraz opa ski amor ty zu -
ją ce. Opo ny pneu ma tycz ne
Cam so kon stru owa ne są z wy -
ko rzy sta niem naj bar dziej za -
awan so wa nych tech no lo gii
oraz ma te ria łów. Ogu mie nie
po sia da wie le ty pów bież ni ków
o wy jąt ko wo wy so kich kost -
kach, co pod nosi wy trzy ma -
łość i wy dłu ża czas użyt ko wa -
nia. Ponadto opo ny pneu ma -
tycz ne Cam so po sia da ją
wzmoc nie nia ścian bocz nych
ogra ni czające ry zy ko ro ze rwa -
nia opo ny o wy sta ją ce przed -
mio ty, kra węż niki i in ne ele -
men ty kon struk cyj ne na pla -
cach bu dowy. Wy stę pu ją na -
wet wer sje, któ re po sia da -
ją trzykrot nie grub sze ścia ny
bocz ne niż stan dar do we
opony in nych pro du cen tów. 
Dru gim ro dza jem są opo ny
su per ela stycz ne (peł ne)
do ma szyn bu dow la nych i ko -
mu nal nych o spe cjal nej kon -
struk cji z bież ni ka mi za pro jek -
to wa ny mi do za dań, w któ rych
nie zbęd na jest trak cja, bądź
też zwięk szo na wy trzy ma łość
czo ła na uszko dze nia me cha -
nicz ne. W ostat nich la tach wi -
dać zwięk szo ne za in te re so -
wa nie opo na mi bez po wietrz -
ny mi o bu do wie peł no gu mo -
wej z otwo ra mi po zwa la ją cy mi
na osią ga nie pa ra me trów tłu -
mie nia drgań, jak w ty po wych
opo nach pneu ma tycz nych,
przy jed no cze snym za cho wa -
niu wy trzy ma ło ści i za bez pie -
cze niu przed uszko dze niem
jak w opo nie peł nej. Cam so
ofe ru je je pod na zwą SolidAir.
Ich kon struk cja da je więk szą
moż li wość tłu mie nia drgań,

zmniej szo ną po dat ność
na uszko dze nia i ro ze rwa nia
(szcze gól nie pod czas prac
roz biór ko wych, na wy sy pi -
skach czy zło mo wi skach),
a tym sa mym dłuż szą eks plo -
ata cją. Dzię ki spe cjal ne mu
kształ to wi otwo rów, kom fort
jaz dy zbli żo ny jest do wła ści -
we go dla opon pneu ma tycz -
nych, a za kres ich roz mia rów
po zwa la na sto so wa nie do ta -
kich ma szyn, jak no śni ki te le -
sko po we, ła do war ki kom pak -
to we oraz mi ni -ła do war ki ko ło -
we ty pu skid -ste er. Opo ny
SolidAir prze zna czo ne są
do pra cy na twar dych nie rów -
nych pod ło żach, ta kich jak
be ton, as falt czy bruk. 
Trze ci ro dzaj ogu mie nia, ja -
kim są opa ski amor ty zu ją ce
to naj bar dziej nie ty po wy ro -
dza j opon. Ich kon struk cję
sta no wi sta lo wy pier ścień
z na wul ka ni zo wa ną na nim
war stwą mie szan ki gu mo wej.
Ogumienie to prze zna czo ne
jest przede wszyst kim do
roz ście ła czy as fal tu oraz po -
jaz dów wy ma ga ją cych wy so -
kiej sta bil no ści i no śno ści.
Cam so sku pia się nie tyl ko
na sprze da ży, czy ser wi sie, ale
rów nież na do radz twie w za -
kre sie do bo ru ogu mie nia.
Sprze daż pro duk tów pro wa -
dzo na przez sieć dys try bu to -
rów i ser wi sów na te re nie ca -
łe go kra ju, wspie ra na jest
przez wła snych do rad ców
tech nicz no -han dlo wych, któ -
rzy we ry fi ku ją w prakt ce pra wi -
dło wość do bo ru ogu mie nia.
Bez wzglę du na ro dzaj sto so -
wa ne go ogu mie nia, na le ży
pa mię tać, aby nie do pusz -
czać do pra cy prze ła do wa nej
ma szy ny dla po szcze gól nych
za kre sów pręd ko ści jaz dy.
Ogu mie nie w ma szy nach bu -
dow la nych zu ży wa się po -

nadnor ma tyw nie wów czas,
gdy na przy kład do opon
pneu ma tycz nych do sta nie
się wo da, ci śnie nie po wie trza
w opo nie jest za ni skie lub
za wy so kie. Na to miast
w przy pad ku opon su per ela -
stycz nych – gdy ma ją kon takt
z agre syw nym pod ło żem
z ostry mi przed mio ta mi. Na -
le ży rów nież pa mię tać, że za -
rów no pra ca w wy so kiej tem -
pe ra tu rze, jak i w bar dzo ni -
skiej, wpły wa na skró ce nie
cza su eks plo ata cji. Po dobnie
jak liczba nie ty po wych ugięć
i od kształ ceń, na przykład na
podłożu moc no za nie czysz -
czo nym odłam ka mi skal ny -
mi. Zu ży wa nie się opo ny jest
pro ce sem na tu ral nym i nie
moż na go po wstrzy mać, co
naj wy żej je dy nie pra wi dło wa
eks plo ata cja oraz wła ści wa
kul tu ra pra cy mo że ten pro -
ces spo wol nić. Uszko dze nia
opon  wy stę pu ją naj czę ściej
w wyniku za sto so wa nia nie -
pra wi dło wej ob rę czy, prze -
cią żeń ma szy ny czy nie pra wi -
dło we go sty lu jaz dy (gwał -
tow ne ru sza nie i ha mo wa nie,
zbyt dłu gie dy stan se prze bie -
gu prze cią żo ną ma szy ną). 
Przed wpro wa dze niem do se -
ryj nej pro duk cji opo ny Cam so
prze cho dzą wie lo go dzin ne te -
sty i pró by. Cho dzi o to, by
speł nia ły one ro sną ce wy ma -
ga nia ryn ku i użyt kow ni ków.
Eks per ci pro du cen ta nie tyl ko
sprze da ją opo ny, ale przede
wszyst kim po tra fią do brać
najodpowiedniejsze roz wią za -
nie do kon kret nej ma szy ny
i wa run ków pa nu ją cych w miej -
scu jej pra cy. Wszyst ko to ro -
bią w ce lu uzy ska nia jak naj -
mniej sze go jed nost -
ko we go kosz tu eks -
plo ata cji ogu mie nia.

KOMPONENTY

Pra wi dło wy do bór ogu mie nia to po ło wa suk ce su
Pol ski ry nek opon bu dow la nych jest dość nie prze wi dy wal ny. Dzie je się tak nie tyl ko ze wzglę -
du na ogra ni cze nie po trzeb za ku po wych, ale tak że na zmien ne ocze ki wa nia użyt kow ni ków.
Z jed nej stro ny ob ser wu je my du żą pre sję ce no wą po wo du ją cą wy bie ra nie przez eks plo atu ją -
cych ma szy ny tań szych, bu dże to wych roz wią zań. Z dru giej stro ny zaś ro śnie gru pa sta wia ją ca
na opo ny droż sze, o więk szej trwa ło ści gwa ran tu ją ce dłu gą pra cę bez awa rii

www.solideal.com
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W dzi siej szych cza sach, kie -
dy każ dy po szu ku je oszczęd -
no ści li czy się do słow nie każ -
dy litr pa li wa. Je go oszczęd -
no ści da je moż li wość ko rzy -
sta nia z try bu Eco. Funk cja
do stęp na w stan dar dzie
umoż li wia znacz ne zmniej -
sze nie zu ży cia pa li wa pod -
czas jaz dy. Dzie je się tak dla -
te go, że pręd kość ob ro to wa
sil ni ka zo sta je au to ma tycz nie
do sto so wa na do za po trze bo -
wa nia ukła du na pę do we go.
Mi mo wszyst ko kon struk to rzy
za sto so wa li w ma szy nie
zbior nik pa li wa i ole ju hy drau -
licz ne go o więk szej po jem no -
ści. Po zwa la to na dłuż szą
pra cę ma szy ny na jed nym
tan ko wa niu. Uzu peł nie nie pa -
li wa jest pro ste i szyb kie. 
Wy się gnik te le sko po wy jest
od por ny na od kształ ce nia.
Pię cio kąt ny prze krój je go
seg men tów do sko na le je
usztyw nia i za pew nia świet ne
pro wa dze nie mię dzy sek cja -
mi. Drga nia bocz ne są znacz -
nie zre du ko wa ne, co zwięk -
sza pre cy zję ru chów i wy daj -
ność pra cy. Do dat ko wo
zwięk sza ją po kła do wy sys -
tem dia gno stycz ny, któ ry po -
ka zu je po ło że nie ła dun ku
w cza sie rze czy wi stym. Dy na -
micz ny wy kres od mak sy mal -
ne go udźwi gu po mak sy mal -
ne ogra ni cze nie prze chy łu
ob cią żeń za pew nia bez piecz -
ne użyt ko wa nie ma szy ny
dzię ki sy mu la to ro wi mak sy -
mal ne go ob cią że nia.
Kon struk to rzy Ma ni tou za -
dba li o bez pie czeń stwo ope -
ra to ra już od mo men tu, kie dy
wcho dzi on do ka bi ny.
Schod ki roz miesz czo ne zo -
sta ły ze wszyst kich czte rech
stron ma szy ny, co spra wia,
że wej ście i opusz cze nie
wnę trza ka bi ny jest znacz nie

ła twiej sze. Za dba no na wet
o ta kie de ta le, jak od po wied -
nie wy pro fi lo wa nie an ty po śli -
zgo wych stop ni. Wy ko na ne
z alu mi nium ma ją róż ną głę -
bo kość, co spra wia, że każ dy
z nich jest wy raź nie wi docz ny
pod czas scho dze nia.
Cał ko wi cie prze pro jek to wa -
na, er go no micz na ka bi na za -
pew nia peł ne bez pie czeń -
stwo i opty mal ny kom fort pra -
cy. Naj now szej ge ne ra cji ka -
bi na zo sta ła pie czo ło wi cie

do pra co wa na pod wzglę dem
wi docz no ści. To ab so lut nie
nie dzi wi, wszak nie skrę po -
wa ny wi dok we wszyst kich
kie run kach sta no wi klucz
do bez piecz nej i efek tyw nej
pra cy. Bo ga to prze szklo na
ka bi na za cho wu je swą struk -
tu rę, a jed no cze śnie za pew -
nia do sko na łą wi docz ność
w pro mie niu 360°. Du ża, jed -

no czę ścio wa, pa no ra micz na
szy ba przed nia po łą czo na
z do pa so wa ną kra tą da cho -
wą za pew nia optymalną wi -
docz ność. Opcjo nal nie do -
stęp na jest ul tra pa no ra micz -
na ka bi na bez kra ty da cho -
wej. – Mi mo ta kiej spe cy ficz -
nej bu do wy ka bi na
zachowuje swe walory speł -
niając nor my bez pie czeń stwa
ROPS/FOPS po zio mu 2 – za -
pew nia Alek san der Waj ner,
re gio nal ny kie row nik sprze -

da ży na Pol skę i Eu ro pę Cen -
tral ną w Ma ni tou Pol ska. 
Ope ra tor mo że le piej ob ser -
wo wać ob szar ro bo czy wspo -
ma ga jąc się ekra nem do ty ko -
wym o du żej, bo wy no szą cej
aż 12,1 ca la prze kąt nej. Po ja -
wia się na nim ob raz z ka me ry
co fa nia i drugiej umiesz czo -
nej na wy się gni ku. – Wia do -
mo, że ope ra to ro wi naj więk -

sze pro ble my spra wia ogra ni -
czo ny wi dok do ty łu. Kon struk -
to rzy Ma ni tou zdję li mu ten
kło pot z gło wy. Oprócz ze spo -
łu pię ciu pod grze wa nych lu -
ste rek wstecz nych peł ny ob -
raz oto cze nia za ma szy ną da je
mu ka me ra co fa nia. Zwięk sza
to bez pie czeń stwo pra cy
ogra ni cza jąc ry zy ko ko li zji
i wy pad ków. Ka me ra prze ka -
zu ją ca ob raz zza ma szy ny włą -
cza się au to ma tycz nie po wy -
bra niu bie gu wstecz ne go.

Ope ra tor ma pe łen pod gląd
na wy świe tla czu wie do kład -
nie, co w da nej chwi li dzie je
się na pla cu bu do wy za je go
ple ca mi – do da je.
Te le sko po wa, no ży co wa
kon struk cja sta bi li za to rów
po zwa la na ich czę ścio we
roz ło że nie w przy pad ku prze -
szkód lub na ogra ni czo nym
te re nie pra cy. Au to ma tycz ne

Ma ni tou MRT 2260 – wi zja urze czy wist nio na
Przy zwy cza ili śmy się już do wir tu al nych pre zen ta cji ma szyn i urzą dzeń. Ma ni tou
Pol ska po sta no wi ło jed nak za pre zen to wać wy bra nym klien tom naj now szej ge ne ra cji
ob ro to wą ła do war kę MRT 2260 w wer sji Vi sion + na ży wo w for mie dy na micz ne go po -
ka zu. To jed nak zu peł nie co in ne go niż po dzi wia nie ma szy ny w In ter ne cie. Z re gu ły oce ny
do kład nie po kry wa ły się z wcze śniej szy mi wy obra że nia mi. By ło tak że kil ka po zy tyw nych za sko czeń

MRT 2260 to potężna obrotowa ładowarka teleskopowa, a w zasadzie trzy maszyny w jednej. Oprócz funkcji ładowarki może być
wykorzystywana także jako wciągarka i podnośnik koszowy 
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po zio mo wa nie umoż li wia
bez piecz ną pra cę na wet
na nie rów nym pod ło żu. Sto -
py pod po ro we są cał ko wi cie
cho wa ne w ra mie ma szy ny.
Spra wia to, że nie tra ci się
prze świ tu, któ ry w nowym
MRT wy no si aż czterdzieści
trzy cen ty me try.
Ma szy na zo sta ła wy po sa żo -
na w oświe tle nie ro bo cze
i dro go we LED. Ta ka tech no -
lo gia nie tyl ko zwięk sza sku -
tecz ność dzia ła nia, ale ogra -
ni cza rów nież zu ży cie ener gii
elek trycz nej. Efek tyw ność
wy ko rzy sta nia ła do war ki,
na przy kład w wa run kach

ogra ni czo nej wi docz no ści
lub no cą, zwięk sza moż li -
wość do po sa że nia jej
w oświe tle nie noc ne. – Obej -
mu je ono pięć re flek to rów
roz miesz czo nych na krań -
cach ła do war ki. Ta kie roz wią -
za nie po zwa la opty mal nie do -
świe tlić ob szar ro bo czy wo kół
ca łej ma szy ny. Mó wi się czę -
sto, że oświe tle nie ro bo cze
po tra fi uczy nić dzień z no cy.
W przy pad ku ła do war ki Ma ni -
tou MRT 2260 nie ma w tym
na wet cie nia prze sa dy – wy ja -
śnia Alek san der Waj ner. 
Ma ni tou przy pisuje za wsze
ol brzy mie zna cze nie do za -
pew nie nia bez pie czeń stwa
na pla cu bu do wy. Ope ra tor
ma szy ny i in ni pra cow ni cy
pla cu bu do wy in for mo wa ni
są o sta nie ma szy ny za po -

mo cą sy gna łów świetl -
nych. I tak, świa tło bia łe
ozna cza, że ła do war ka jest
kie ro wa na z wy ko rzy sta niem
sys te mu zdal ne go ste ro wa -
nia. Ko lor po ma rań czo wy sy -
gna li zu je nor mal ną pra cę,
a świa tło czer wo ne sta no wi
z ko lei ostrze że nie dla ope ra -
to ra i oto cze nia o po ten cjal -
nym za gro że niu. 
Pra co wać wy da jnie to zna czy
pra co wać szyb ko bez zbęd -
nych prze sto jów. Cho ciaż by
ta kich, któ re po wo do wa ne są
ko niecz no ścią wy mia ny
osprzę tu. Ope ra tor ła do war ki
MRT 2260 ko rzy sta ją cy z hy -

drau licz ne go szyb ko złą cza
po trze bu je za le d wie pół mi -
nu ty na zmia nę na rzę dzia.
Ca łą ope ra cję przy spie sza
to, że nie mu si przy tym wy -
cho dzić z ka bi ny. 
Bar dzo czę sto ma szy na pra -
cu je z uży ciem wi deł. Ich ka -
ret kę wy róż nia so lid na, a jed -
no cze śnie nie zwy kle smu kła
kon struk cja za pew nia ją ca
per fek cyj ną wi docz ność prze -
no szo ne go ła dun ku. Ka ret ka
wa ży te raz aż o trzy dzie ści
pro cent mniej, co po zwa la
zwięk szyć ła dow ność. 
Wcią gar ka hy drau licz na wy -
róż nia się zwięk szo ną pręd -
ko ścią w po rów na niu z po -
przed nią ge ne ra cją. Do dat ko -
wym atu tem jest funk cja Eco -
-lift. Po na ci śnię ciu przy ci sku,
pręd kość ob ro to wa sil ni ka

do sto so wu je się au to ma tycz -
nie, tak aby za pew nić opty -
mal ny prze pływ ole ju. Po zwa -
la to na au to ma tycz ny do bór
optymalnej w danej chwili
pręd ko ści wcią gar ki.
Z ko lei kosz ro bo czy zo stał tak
zmo der ni zo wa ny, że moż -
na go bar dzo szyb ko otwie rać
i za my kać. Ta ka ope ra cja zaj -

mu je po ni żej mi nu ty. W ko szu
o bar dzo so lid nej kon struk cji
moż na prze no sić cię żar na wet
jed nej to ny (pra cow ni cy plus
na rzę dzia i ma te ria ły). Jed no -
cze śnie mo gą w nim prze by -
wać trzy oso by, któ re ko rzy sta -
ją z trzech osob nych wejść.
To roz wią za nie spraw dza się
w sy tu acji, gdy ko niecz na jest
szyb ka ewa ku acja.
Na za pro sze nie Ma ni tou Pol -
ska do Sę ko ci na Sta re go

obej rzeć ła do war kę MRT 2260
przy je cha ło po nad dwu dzie -
stu klien tów z róż nych branż.
Wszy scy by li zgod ni, że war -
to by ło zo ba czyć ma szy nę
na ży wo, a nie na ekra nie
kom pu te ra. Go ście im pre zy
wie dzie li spo ro o MRT 2260,
ale te raz do ce ni li moż li wość
prze te sto wa nia ma szy ny

i prze ko na nia się, że no wa ob -
ro tów ka w ofer cie Ma ni tou jest
nie tyl ko wy daj na i bez piecz -
na, ale też bar dzo wy god na.
Te raz wy pa da tyl ko mieć na -
dzie ję, że fa bry ka Ma ni tou
spro sta za da niu i wy pro du ku -
je na ty le du żo ma szyn, by
zre ali zo wać wszyst kie za mó -
wie nia. A tych, także
z Polski, z ca łą pew -
no ścią nie za brak nie.

www.manitou.com

Ope ra tor jest wspo ma ga ny przez sys te my po pra wia ją ce bez pie czeń stwo i umoż li -
wia ją ce uzy ska nie opty mal nej wy daj no ści 

Wy ko na ne z alu mi nium stopnie ma ją róż ną głę bo kość, co spra wia, że każ dy z nich
jest wy raź nie wi docz ny pod czas scho dze nia

Obrót wieżyczki o 360° i wyjątkowa widoczność z kabiny pozwalają na łatwiejsze
wykonywanie operacji bez konieczności przemieszczania maszyny



Miej ski Za kład Wo do cią gów
i Ka na li za cji w Ko le ob cho dzi
okrą głą rocz ni cę, mi ja wła śnie
trzy dzie ści lat od roz po czę cia
dzia łal no ści fir my zaj mu ją cej
się nie tyl ko oczysz cza niem
ście ków czy uzdat nia niem wo -
dy, ale też usu wa niem awa rii
i mo der ni za cją in fra struk tu ry
na te re nie mia sta. – W cią gu
dwóch ostat nich lat uda ło się
nam znacz nie zmo der ni zo wać
na szą ba zę sprzę to wą. W ro -
ku 2019 dys po no wa li śmy
dość wy słu żo ną ko par ko -ła -

do war ką, przy cze pą, dwo ma
kil ku na sto let ni mi bu sa mi,
wóz kiem wi dło wym oraz ma -
szy na mi mar ki Ku bo ta – cią -
gni kiem i mi ni ko par ką KX018 -
-4. Dą ży li śmy nie tyl ko do wy -
mia ny sprzę tu na now szy, ale
też ze wzglę du na ro sną ce za -
po trze bo wa nie na na sze usłu -
gi chcie li śmy do ku pić do dat -
ko we ma szy ny – wspo mi na
Krzysz tof Bą kow ski, dy rek tor
eko no micz no -fi nan so wy w kol -
skim MZWiK. – Po cząt ko wo
roz wa ża li śmy za kup uży wa nej
ko par ko -ła do war ki. Roz glą da -
li śmy się już na wet za ma szy -

ną w od po wied nim sta nie
tech nicz nym, ale osta tecz nie
zmie ni li śmy pla ny. Ba zu jąc
na po zy tyw nych do świad cze -
niach eks plo ata cyj nych z mi -
ni ko par ką Ku bo ta KX018  -4
zde cy do wa li śmy, że lep szym
roz wią za niem bę dzie za kup
nie co więk szej ko par ki gą sie -
ni co wej – do da je.
Z uwa gi na sta tus praw ny
MZWiK nie mo że do ko ny wać
za ku pów sprzę tu z wol nej rę -
ki. Jest zo bli go wa ny do ogło -
sze nia prze tar gu. Tak sta ło

się i tym ra zem. Osta tecz nie
prze targ na do sta wę sprzę tu
wy gra ła fir ma Pol sad Ja cek
Kor czak, bę dą ca jed nym
z de ale rów ma szyn Ku bo ta
w Pol sce. Tym sa mym do ko -
par ki o ma sie 1,8 to ny do łą -
czy ła ko lej na więk sza – nie -
mal 3,6-to no wa Ku bo ta
o sym bo lu KX0 37 -4. 
– Ko lej na ma szy na te go sa me -
go ja poń skie go pro du cen ta
po ja wi ła się w na szej fir mie
z cze go je ste śmy bar dzo za -
do wo le ni. Nasz naj now szy na -
by tek w po rów na niu do po sia -
da nej już przez nas mniej szej

ko par ki, wy ko na wy kop o nie -
mal 1 m głę biej tj. do ok 3,7 m
oraz po sia da dwa ra zy więk szą
moc je śli cho dzi o si ły skra wa -
nia na ra mie niu i łyż ce. Z dzi -
siej szej per spek ty wy był to
przy sło wio wy strzał w dzie siąt -
kę – mó wi Ad rian Król, kie row -
nik Dzia łu Trans por tu i Lo gi -
sty ki w MZWiK. 

No wa ko par ka we szła do eks -
plo ata cji w ubie głym ro ku.
Ope ra to rzy chwa lą nie tyl ko ła -
twość ob słu gi czy kul tu rę pra -
cy ma szy ny, ale przede
wszyst kim wzo ro wy ser wis
świad czo ny przez fir mę Pol -
sad – choć do tej po ry ani ko -
par ka KX018, ani KX037 nie
od no to wa ły żad nej uster ki.

Cał ko wi cie spraw dzi ły się sło -
wa Mar ci na Me lo na (sze fa
dzia łu ma szyn bu dw la nych
w Pol sad) – któ ry za pew niał
nas, że je śli bę dzie my dba li
o ma szy ny zgod nie z in struk -
cją ob słu gi i eks plo ata cji oraz
wy ko ny wa li prze glą dy okre so -
we na czas -praw do po do bień -
stwo wy stą pie nia awa rii bę -

dzie zni ko me. Trzy ma my więc
fir mę Pol sad za sło wo -do da je
Krzysz tof Bą kow ski. 
Wa żą ca nie co po ni żej dwóch
ton mi ni ko par ka KX018  -4
od lat spraw dza się w co dzien -
nych za sto so wa niach. Dzię ki
sto sun ko wo ni skie mu cię ża ro -
wi ro bo cze mu i za sto so wa niu
gumowych gą sie nic, jest

Co Ku bo ty dwie, to… nie jed na!
Eki py re mon to we Miej skie go Za kła du Wo do cią gów i Ka na li za cji w Ko le
mu szą wy ka zy wać się umie jęt no ścią spraw ne go usu wa nia awa rii miej -
skiej in fra struk tu ry. Do te go nie zbęd ny jest im sprzęt i ma szy ny, utrzy my wa nie
na wy ków ich pra wi dło wej eks plo ata cji oraz szyb ki ser wis. To waż ne, bo by wa,
że ser wi su ją cy sieć wo do cią go wą sam mu si sko rzy stać z po mo cy me cha ni ków…
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Zwrot ność i kom pak to wa bu do wa nie mal 4-to no wej ko par ki Ku bo ta spra wia, że bez pro -
ble mu mo że być uży wa na w cia snych prze strze niach miej skiej in fra struk tu ry.

Mała maszyna, a wykop szeroki i głęboki. Zestawienie tych dwóch faktów dobrze
świadczy o możliwościach minikoparki Kubota KX018-4



w sta nie jeź dzić po as fal cie,
chod ni kach czy traw ni kach nie
po wo du jąc uszko dzeń na -
wierzch ni. Kom pak to we roz -
mia ry po zwa la ją na pra cę
w trud no do stęp nych miej -
scach. – Cho dzi głów nie o pra -
ce ziem ne pro wa dzo ne
na osie dlach do mów jed no ro -
dzin nych. Pra ca w ta kim te re -
nie sta no wi wy zwa nie. Zwar ta
za bu do wa i wą skie przej ścia
spra wia ją, że ope ra tor ma na -
praw dę ma ło miej sca. W ta kich
wa run kach li czą się zwrot ność
i zwar te ga ba ry ty ko par ki
KX018 -4. Spra wia ją one, że
ma szy na bez pro ble mu mie ści
się w cia snych miej scach
– pod kre śla Ad rian Król. 
Z ko lei now szy na by tek, wa żą -
ca 3,6 to ny ko par ka KX037 -4
im po nu je nie tyl ko mo cą. Bar -
dzo wy so ka si ła ko pa nia mie -
rzo na na łyż ce, po tęż ne i do -
brze wy wa żo ne ra mię oraz
du ży za sięg po zwa la ją ope ra -
to ro wi sku tecz nie wy ko ny wać
za da nia. Ma szy na jest kom for -

to wa i ła twa w ob słu dze. Ope -
ra tor ma szy ny pra cu je w na -
praw dę kom for to wych wa run -
kach. Czy nią je du ża ka bi na,
amor ty zo wa ny re gu lo wa ny
wie lo płasz czy zno wo fo tel oraz
pła ska pod ło ga da ją ca ob słu -
gu ją ce mu ma szy nę znacz nie
wię cej miej sca na no gi. 
Funk cje au to ma tycz ne go do -
bo ru bie gu do ak tu al ne go ob -

cią że nia oraz prze cho dze nia
na bieg ja ło wy w przy pad ku
dłuż szej bez czyn no ści po zwa -
la ją oszczę dzać pa li wo, a tym
sa mym ogra ni czać emi sję ha -
ła su i uciąż li wych dla śro do wi -
ska tok sycz nych spa lin.
– Wszyst ko to spra wia, że Ku -
bo ta KX037  -4 w co dzien nych

za sto so wa niach oka zu je się
bar dziej sku tecz na od ko par -
ko -ła do war ki, któ rej za kup
rów nież roz wa ża li śmy. Jej do -
dat ko wym atu tem zwięk sza ją -
cym wszech stron ność jest do -
dat ko wy pro por cjo nal nie kon -
tro lo wa ny ob wód hy drau licz ny
o zwięk szo nym prze pły wie.
Ope ra tor ko rzy sta jąc z pa ne lu
ste ro wa nia w ka bi nie mo że za -

pro gra mo wać do pię ciu róż -
nych pręd ko ści prze pły wu ole -
ju hy drau licz ne go dla kon kret -
nych na rzę dzi ro bo czych mon -
to wa nych na ma szy nie. Ope -
ra tor zmie nia jąc na przy kład
łyż kę uchyl ną skar po wą
na młot hy drau licz ny czy in ny
osprzęt, nie mu si za każ dym
ra zem ręcz nie od no wa usta -
wiać sto sow ne go wy ma ga ne -
go po zio mu wy dat ku hy drau li -
ki – co znacz nie zwięk sza
kom fort pra cy – tłu ma czy.
– Ja ko oso ba od po wie dzial -
na za trans port i lo gi sty kę w fir -
mie na bie żą co mo ni to ru ję ca ły
sze reg pa ra me trów ro bo czych
ma szyn. Wśród nich zu ży cie pa -
li wa, któ re go po ziom dla obu na -
szych mi ni ko pa rek jest wię cej

niż za do wa la ją cy. A wia do mo
prze cież, że w dzi siej szych
trud nych cza sach li czy się do -
słow nie każ da zło tów ka, któ rą
trze ba wy dać na pa li wo – tłu -
ma czy Ad rian Król.
Ze wzglę du na cha rak ter pra -
cy eki py MZWiK po zo sta wać
mu szą w cią głej go to wo ści.
W każ dej chwi li mo gą prze -
cież zo stać we zwa ne do usu -
wa nia awa rii. Li czy się tak że
nie za wod ność sprzę tu. Ad rian
Król chwa li bez a wa ryj ność
obu mi ni ko pa rek. Spra wia
ona, że ma szy ny są za wsze
go to we do pra cy. W czym kry -
je się se kret ich nie za wod no -
ści? – Ku bo ta to świet ne ma -

szy ny. Ale to nie wy star czy. By
słu ży ły jak naj dłu żej, trze ba
o nie za dbać. Ser wis Pol sa du
re gu lar nie do ko nu je prze glą -
dów na szych ko pa rek, dba
o to, by znaj do wa ły się w do -
sko na łym sta nie tech nicz nym.
Star sza z ma szyn, KX018 -4 ma
już na licz ni ku po nad dzie -
więć set go dzin. Sys te ma tycz -
na wy mia na ole ju sil ni ko we go
oraz po zo sta łych cie czy eks -
plo ata cyj nych i fil trów po zwa la
do mi ni mum ogra ni czyć ry zy -
ko wy stą pie nia awa rii, co jest
ab so lut nie klu czo we z punk tu
wi dze nia spe cy fi ki na szej pra cy
Le piej za po bie gać niż
na pra wiać – pod su -
mo wu je Adrian Król.
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www.polsad.net

Pa no ra micz ne okna ka bi ny ma ją po zy tyw ny wpływ na bez pie czeń stwo i wy daj ność
pra cy za pew nia jąc do sko na łą wi docz ność na ca ły ob szar ro bo czy wo kół ma szy ny

Mi ni ko par ka Ku bo ta KX018 -4 pod czas pra cy przy mo der ni za cji przy łą cza wod no – ka na li za -
cyj ne go na uli cy To ruń skiej w Ko le

Dzię ki sto sun ko wo ni skiej ma sie wła snej oraz za sto so wa niu gu mo wych gą sie nic – ma szy na
mo że prze miesz czać się po wy ma ga ją cych na wierzch niach – nie po wo du jąc ich znisz cze nia.
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Wszyst ko roz po czę ło się
na po cząt ku ro ku 2020. Gru -
pa Tree sta ła się klien tem Ro -
ta ra. Naj pierw do re no mo wa -
nej fir my wy bu rze nio wej tra fi -
ły cięż kie no ży ce do be to nu.
Na tym nie ko niec, od ra zu
zde cy do wa no się wów czas
na sie dem sztuk mniej sze go
osprzę tu tej mar ki. Ro tar
od po cząt ku mógł li czyć
na kre dyt za ufa nia. To masz
Wą sek, dy rek tor w Tree Pol -
ska pod kre ślał wte dy, że wpi -
su je się to w stra te gię dzia ła -
nia fir my. – Za ku pi li śmy po kil -
ka sztuk po trzeb ne go nam
osprzę tu, wy zna je my bo wiem
za sa dę, że po je dyn cze na rzę -
dzie nie da je moż li wo ści je go
wia ry god nej oce ny(...). Le piej
jest tak że, gdy osprzęt oce -
nia ny jest przez więk szą gru -
pę ope ra to rów ma ją cych wła -
sne pre fe ren cje – mó wił w ro -
ku 2020 To masz Wą sek. 
Od te go cza su osprzęt Ro tar
prze szedł wie le prób. Wy ko -
rzy sty wa no go in ten syw nie
choć by pod czas wie lo mie -
sięcz nych ro bót wy bu rze nio -
wych bu dyn ków daw nej fa -
bry ki Po lfa w War sza wie.
Wnio sko wać na le ży, że speł nił
ocze ki wa nia użyt kow ni ków,
bo dzi siaj w par ku ma szy no -
wym Gru py Tree znaj dzie my
nie osiem, a… trzy dzie ści na -
rzę dzi ro bo czych Ro tar. Wta -
jem ni cze ni twier dzą, że już
wkrót ce licz ba ta wzro śnie
o ko lej ne dwa dzie ścia sztuk.
Pół set ki osprzę tu Ro tar w po -
sia da niu jed ne go użyt kow ni -
ka? No cóż, nie tyl ko na na sze
kra jo we wa run ki to po kaź ne
za ku py świad czą ce o uda nej
współ pra cy na li nii pro du cent -
-klient. Oka zu je się, że opis tej
re la cji jest już nieak tu al ny. Nie
ozna cza to jed nak wca le, że

Gru pa Tree prze sta nie użyt ko -
wać sprzęt Ro ta ra. Wprost
prze ciw nie, nie tyl ko bę dzie
go na dal ku po wać, ale i…
sprze da wać. – Mie li śmy tak
do bre do świad cze nia z na rzę -
dzia mi mar ki Ro tar, że po sta -
no wi li śmy pójść krok da lej i ja -
ko Gru pa Tree za war li śmy
umo wę z Ro ta rem na dys try -
bu cję i sprze daż urzą dzeń
w Pol sce. Jed no cze śnie ja ko

Gru pa Tree po zo sta je my klien -
tem Ro ta ra – mó wi Ja kub Du -
dek, kie row nik dzia łu za ku pów
w Gru pie Tree. Umo wa z Ro ta -
rem prze wi du je, że Gru pa Tree
nie bę dzie ofe ro wać sprzę tu
pod wła snym szyl dem. Do ży -
cia po wo ła ny zo stał dys try bu -
tor. Rum ble, bo o nim wła śnie
mo wa, zo stał wy dzie lo ny ze
struk tur Gru py Tree. – Ta kie
dzia ła nie ma sta no wić ja sne

i czy tel ne roz gra ni cze nie dla
klien tów za in te re so wa nych

usłu ga mi fir my wy bu rze nio -
wej i sa mym sprzę tem – tłu -

ma czy Ja kub Du dek. 
Gru pa Tree roz po czy na ła
swo ją przy go dę w bran ży bu -
dow la nej od drob nych ro bót
ziem nych. Z cza sem,
uwzględ nia jąc po trze by ryn -
ku, zwięk sza ła ich za kres, do -
ło ży ła rów nież pro fes jo n al ne
pra ce wy bu rze nio we oraz re -
cy kling ma te ria łów po roz biór -
ko wych. Kon se kwent nie in -
we sto wa ła w naj no wo cze -
śniej szy sprzęt. Za kres usług,
któ re obec nie wy ko nu je, jest
sze ro ki i obej mu je mię dzy in -
ny mi wy bu rze nia bu dyn ków,
ro bo ty ziem ne oraz wy na jem
ma szyn. Fir ma mia ła też pew -

ne do świad cze nia w sprze da -
ży sprzę tu bu dow la ne go.
Zdo by te do tych czas do -
świad cze nie sta ło się przy -
czyn kiem do pod ję cia de cy zji
o wy dzie le niu ze spo łu de aler -
skie go Rum ble ści śle po wią -
za ne go z Gru pą Tree. 
Trud no nie za dać py ta nia, kie -
dy po ja wił się po mysł, by Gru -
pa Tree współ pra co wa ła z Ro -
ta rem dwu to ro wo. Z jed nej
stro ny ja ko klient wy ko rzy stu -
ją cy w swo ich pra cach osprzęt
wy bu rze nio wy, z dru giej zaś ja -
ko de aler je go pro du cen ta. Na -
zwa i lo go Rum ble słu ży od -
dzie le niu obu sfer na szej dzia -
łal no ści. Je ste śmy na ty le du żą

SPRZĘT BUDOWLANY

R jak Ro tar, R jak Rum ble
Rum ble ozna cza po pol sku „huk” al bo „ło skot”.
Pod ta kim szyl dem bę dzie ofe ro wa ny te raz w Pol sce
spe cja li stycz ny osprzęt Ro tar. Na zwa wybrana przez
polskiego partnera producenta, Grupę Tree jest znamienna,
bo wła śnie te go ro dza ju dźwię ki dochodzą z miejsc  wyburzeń.  Jak do -
szło do na wią za nia współ pra cy? Co zyskuje na niej pol ski użytkownik?

Na początku Grupa Tree wypróbowała narzędzia pod czas ro bót wy bu rze nio wych
bu dyn ków daw nej fa bry ki Po lfa w War sza wie

Osprzęt jesz cze błysz czy no wo ścią, wkrót ce jed nak to się zmie ni. Wy ko rzy stu ją cy go
ope ra to rzy ma szyn wy bu rze nio wych ma ją bo wiem peł ne rę ce ro bo ty

Osprzęt Rotar jest w stanie podołać
nawet ekstremalnym obciążeniom
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or ga ni za cją, że nie chce my, by
han del zo stał zdo mi no wa ny
przez głów ną dzie dzi nę, któ rą
się zaj mu je my, czy li spe cja li -
stycz ne ro bo ty bu dow la ne i wy -
bu rze nia. Na ryn ku wy bu rze nio -
wym wi dzi my miej sce dla
wszyst kich przed się bior ców,
za rów no tych ma łych, jak i du -
żych. Nie za le ży nam na tym,
by ko go kol wiek zwal czać,
pod bie rać klien tów. Uwa żam,
że obiek tów do wy bu rza nia
jest na ty le du żo, że pra cy star -
czy dla każ de go. Swo im pro fe -

sjo na li zmem i sta ran no ścią,
a tak że wy so kiej kla sy sprzę -
tem, któ ry bę dzie my ofe ro wać
na szym klien tom, chcie li by -
śmy wy zna czać naj wyż sze,
a przede wszyst kim bez piecz -
ne stan dar dy dla ca łej bran ży
– tłu ma czy Ja kub Du dek.
Ro tar od daw na po szu ki wał
w Pol sce fir my, któ ra mo gła by
zaj mo wać się dys try bu cją

i ser wi sem je go pro duk tów.
Pod pi sa nie umo wy z Gru pą
Tree to mi lo wy krok dla
umoc nie nia po zy cji Ro ta ra
w Pol sce. Na wią zu jąc współ -
pra cę z tak so lid nym part ne -
rem Ro tar mo że li czyć na do -
brych, zna ją cych ry nek han -
dlow ców. Zy skał też do stęp
do ser wi su. – Od lat czy ni my
in we sty cje w ser wis. Za trud -
nia my trzy dzie stu me cha ni -
ków, dzia ła my w ca łej Pol sce.
Dys po nu je my też ser wi sem
mo bil nym, ma my sześć w peł -

ni wy po sa żo nych bu sów ser -
wi so wych. To by ło zresztą jed -
no z naj bar dziej istot nych kry -
te riów, któ re Ro tar brał
pod uwa gę przy po szu ki wa niu
part ne ra han dlo we go w Pol -
sce – tłu ma czy Ja kub Du dek. 
Gru pa Tree jest naj więk szym
pry wat nym pod mio tem w Pol -
sce ser wi su ją cym osprzęt hy -
drau licz ny. Utrzy mu je wła sną

spa wal nię i ślu sar nię, co spra -
wia, że wszyst kie, na wet naj -
bar dziej skom pli ko wa ne na -
pra wy, mo że wy ko nać wła sny -
mi si ła mi. Spa wal nia i ślu sar nia
sta no wią atut w cza sach, gdy
wszy scy bo ry ka ją się z prze -
rwa ny mi łań cu cha mi do staw
i pro ble mem z do stęp no ścią
kom po nen tów. Za kła dy spa -
wal ni cze są za wa lo ne pra cą,
co wy dłu ża ter mi ny na praw.
A prze cież, nie tyl ko w bran ży
bu dow la nej, czas to pie niądz.
– Moż li wość wy ko na nia te go
ro dza ju prac we wła snym za -
kre sie to na sza prze wa ga
nad kon ku ren ta mi. Za mie rza my
wy ko nać ko lej ny krok i ich jesz -
cze zdy stan so wać. W na -
szych pla nach jest bo wiem

stworzenie ul tra no wo cze sne go
za kła du spa wal ni cze go, któ ry
jesz cze bar dziej zwięk szy na -
sze moż li wo ści – do da je.
Ja kub Du dek, jak i Lo uis Bro -
ekhu izen są zgod ni, że współ -
pra ca obu firm mo że przy -
nieść wy mier ne ko rzy ści. Za -
rów no im sa mym, jak i ich
klien tom. Ro tar zna lazł w Pol -
sce od po wied nie go de ale ra
z im po nu ją cym za ple czem
ser wi so wym. Gru pa Tree
z ko lei na tra fi ła na so lid ne go
part ne ra, po tęż ne go pro du -
cen ta sprzę tu do wy bu rzeń.
A na do da tek po zna ła je go
pro duk ty „od pod szew ki”, bę -
dąc ich użyt kow ni kiem. Klien -
ci zaś otrzy ma li do stęp nie tyl -
ko do sa mych pro duk tów, ale
tak że ob słu gi po sprze da żo -

wej. W pla nach Rum ble jest
nie tyl ko kla sycz ny le asing fa -
brycz ny, ale też coś, cze go
w Pol sce wcze śniej nie by ło.
De aler chce ofe ro wać krót ko -
i dłu go ter mi no wy wy na jem
osprzę tu Ro tar i spe cja li stycz -
nych ma szyn bu dow la nych
prze zna czo nych do wy bu -
rzeń. Ry nek ren ta lo wy, po -
dob nie jak wy bu rze nio wy, sta -
le się roz ra sta i Rum ble, ja ko
no wy gracz, upa tru je w nim
du że moż li wo ści roz wo ju. Wy -
ko rzy stu jąc mo del biz ne so wy
de ale rów Ro ta ra z in nych kra -
jów, Rum ble mo że za pro po -
no wać pol skim klien tom na -
wet ob ni że nie lub cał ko wi te
umo rze nie kosz tów ta kie go
wy naj mu, je śli dru ga stro -

na umo wy zde cy du je się osta -
tecz nie na wy kup wy naj mo -
wa ne go wcze śniej sprzę tu. 
Lo uis Bro ekhu izen twier dzi, że
Ro tar zde cy do wał się na pod -
pi sa nie umo wy z Gru pą nie
tyl ko dla te go, że Gru pa Tree
to świet ny part ner z do świad -
cze niem w sprze da ży i pro fe -
sjo nal nym za ple czem ser wi -
so wym. Naj bar dziej prze ko -
nu ją ce oka za ło się coś, co ce -
chu je Gru pę Tree od po cząt ku
ist nie nia. Jest to dąż ność
do cią głe go roz wo ju, po sze -
rza nia za kre su dzia łal no ści
i wy ko rzy sty wa nie za awan so -
wa nych tech no lo gii. In ny mi
sło wy – za wie sza nie
so bie po przecz ki co -
raz to wy żej i wy żej… 

SPRZĘT BUDOWLANY

www.rumble.pl

Ro tar zna lazł w Pol sce od po wied nie go de ale ra dysponującego nie tylko siecią sprzedaży,
ale przede wszystkim doskonale zorganizowanym za ple czem ser wi so wym

Dzia łal ność Gru py Tree nie zo sta nie zdo mi no wa na przez han del, głów ną do me ną
fir my po zo sta ną spe cja li stycz ne ro bo ty bu dow la ne i wy bu rze nia

Sto so wa nie wy so kiej kla sy sprzę tu wy bu rze nio we go sta no wi gwa ran cję efek tyw no -
ści i bez pie czeń stwa pro wa dzo nych prac
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          JCB starannie dopracowało konstrukcję swej

pierwszej minikoparki elektrycznej. Maszyna jest
bardzo cicha i nie emituje szkodliwych spalin, dlatego
jest szczególnie odpowiednia do użytku wewnątrz
budynków, na obszarach miejskich oraz przy budowie
tuneli i obiektów podziemnych 

36 Wac ker Neu son pracuje nad aku mu la to rami przy szło ści
          Wacker Neuson Group jako jeden z głównych inspiratorów wydarzenia 

wziął aktywny udział w drugiej edycji forum „Akumulatory Przyszłości”.
Producenci systemów akumulatorowych i ogniw, producenci komponentów
i części do akumulatorów, a także dostawcy w dziedzinie recyklingu
i regeneracji omawiali na nim przyszłe rozwiązania dotyczące akumulatorów 

38 Bob cat MaxControl – zdal ne ste ro wa nie ro dem z przy szło ści
          Bobcat wprowadził do powszechnego użytku system zdalnego

sterowania MaxControl, pokazując użytkownikom, w jakim kierunku
rozwijać się będzie w przyszłości sterowanie maszynami. Innowacyjny
system pozwala operatorom zdalnie kierować ładowarkami
kompaktowymi Bobcat za pomocą aplikacji zainstalowanej
na powszechnie stosowanych urządzeniach iPhone lub iPad



Pod czas pra cy elek trycz -
na mi ni ko par ka JCB emi tu je
ha łas się po zio mie 7 dBA,
czy li pię cio krot nie niż szym
niż jej od po wied nicz ka na pę -
dza na sil ni kiem wy so ko pręż -
ny. Nic dziw ne go, że na zy wa -
na by wa „szep czą cą” ma szy -
ną. Tak ni ska ha ła śli wość
ozna cza, że pra ce bu dow la -
ne z jej udzia łem na ob sza -
rach miej skich mo gą być pro -
wa dzo ne rów nież w póź nych
go dzi nach, bez za kłó ca nia
spo ko ju oko licz nych miesz -
kań ców. Ma szy na na da je się
rów nież do sto so wa nia
w miej scach szcze gól nie
wraż li wych na ha łas, ta kich
jak oko li ce szpi ta li i szkół.
Pro du cent de kla ru je, że
na jed nym ła do wa niu aku mu -
la to ra mi ni ko par ka mo że wy -
trzy mać peł ną zmia nę
przy nor mal nym użyt ko wa -
niu. Jest tak że szyb ko go to wy
do po now ne go uży cia, rów -
nież dla te go, że ru ty no we co -
dzien ne kon tro le ukła du chło -
dze nia i po zio mu ole ju sil ni ko -
we go nie są już po trzeb ne.
– JCB od wie lu lat jest pio nie -
rem w roz wo ju in no wa cyj nych,
ni sko emi syj nych ma szyn bu -
dow la nych. Dzię ki wpro wa dze -
niu do se ryj nej pro duk cji elek -
trycz nej mi ni ko par ki JCB mo że
za ofe ro wać swym klien tom
prak tycz ne i eko no micz ne roz -
wią za nie do za sto so wań,
w któ rych ma szy ny mu szą pra -
co wać ci cho i bez emi sji
– pod kre śla pre zes JCB An -
tho ny Bam ford. Tim Burn ho -
pe, dy rek tor do spraw in no wa -
cji w kon cer nie JCB, do da je:
– Dzię ki za stą pie niu sil ni ka wy -
so ko pręż ne go wy daj nym i eko -
lo gicz nym na pę dęm elek trycz -
nym za si la nym z trzech naj no -
wo cze śniej szych aku mu la to -
rów li to wo -jo no wych o łącz nej
po jem no ści 312 Ah, JCB po -

now nie sta je się światowym
pre kur so rem roz wo ju kon struk -
cji mi ni ko pa rek.
Kon struk to rzy ko par ki elek -
trycz nej ba zo wa li na kon wen -
cjo nal nym mo de lu 19C -1 za -
pre zen to wa nym jesz cze w ro -
ku 2017. Sil nik wy so ko pręż ny
stan dar do wej ma szy ny zo stał

za stą pio ny sil ni kiem elek trycz -
nym za si la nym aku mu la to ra -
mi mo du ło wy mi, iden tycz ny mi
jak te sto so wa ne w naj now -
szej ge ne ra cji elek trycz nych
po jaz dach dro go wych.
Dzię ki za sto so wa niu naj now -
sze go sys te mu elek trycz ne -
go 48 Volt, wy so ce wy daj ny
sil nik elek trycz ny za pew nia
więk szy mo ment ob ro to wy niż
ma to miej sce w wy pad ku jed -
nost ki spa li no wej. Elek trycz -

na mi ni ko par ka wy po sa żo -
na zo sta ła w spraw dzo ny
i ceniony przez użytkowników
układ hy drau licz ny Bosch Re -
xroth. Za pew nia on ta ką sa mą
wy daj ność jak w przypad -
ku 1,9-to no wej ko par ki za si la -
nej ole jem na pę do wym. Wer -
sja elek trycz na osią ga mak sy -

mal ną głę bo kość ko pa -
nia 2.576 mi li me trów. Wy daj -
ność kom bi na cji elek tro hy -
drau licz nej ozna cza mniej sze
ob cią że nie ukła du chło dze nia.
Nie wiel ka chłod ni ca hy drau -
licz na i ma ły, ste ro wa ny ter -
mo sta tem wen ty la tor elek -
trycz ny z po wo dze niem za stę -
pu ją kon wen cjo nal ną chłod ni -
cę sil ni ka. Ta kie roz wią za nie
po zwa la wy dłu żyć ży wot ność
aku mu la to ra i przy czy nia się

do znacz ne go ob ni że nia po -
zio mu ha ła su. Po dob nie jak
mo del z sil ni kiem Die sla, mi ni -
ko par ka 19C -1 E -Tec do stęp -
na jest w wer sji z re gu lo wa -
nym na sze ro kość pod wo ziem
i moż li wo ścią wy bo ru ra mion
wy się gni ka o róż nej dłu go ści.
Stan dar do wa ła do war ka po -
kła do wa umoż li wia uzu peł -
nie nie sta nu aku mu la to rów
w cią gu sze ściu go dzin
z gniazd ka 230 Volt. Do dat -
ko wo JCB za mie rza za ofe ro -
wać opcję szyb kie go ła do wa -
nia, któ re zaj mo wa ło by tyl ko
dwie i pół go dzi ny. War to

pod kre ślić, że pod czas pra cy
sys tem za si la nia ko par ki jest
cał ko wi cie nie za leż ny od sie -
ci ze wnętrz nej i ka bli. Pro du -
cent ma szy ny za pew nia, że
za sto so wa ne w aku mu la to ry
umoż li wia ją pra cę przez okrą -
głą dniów kę przy ty po wym
ob cią że niu lub po nad czte ry
go dzi ny w szcze gól -
nie trud nych wa run -
kach robo czych. 
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ELEKTROMOBILNOŚĆ

„Szep czą ca” mi ni ko par ka JCB 19C -1 E -Tec 
JCB sta ran nie do pra co wa ło kon struk cję swej pierw szej mi ni ko par ki elek -
trycz nej. Ma szy na jest bar dzo ci cha i nie emi tu je szko dli wych spa lin, dla -
te go jest szcze gól nie od po wied nia do użyt ku we wnątrz bu dyn ków, na ob -
sza rach  miej skich oraz przy bu do wie tu ne li i obiek tów pod ziem nych

www.interhandler.pl

Dzię ki wpro wa dze niu do se ryj nej pro duk cji elek trycz nej mi ni ko par ki JCB mo że za ofe ro wać swym klien tom prak tycz ne i eko no -
micz ne roz wią za nie do za sto so wań, w któ rych ma szy ny mu szą pra co wać ci cho i bez emi sji toksycznych spalin
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Wac ker Neu son wy ka zał
szcze gól ną ak tyw ność w dys -
ku sji pa ne lo wej „Eu ro pej ski
Zie lo ny Ład i je go wpływ
na glo bal ną pro duk cję aku -
mu la to rów”. Po li ty ka Zie lo ne -
go Ła du Unii Eu ro pej skiej za -
kła da osią gnię cie do ro -
ku 2050 neu tral no ści kli ma -
tycz nej przez nasz kon ty nent.
Re ali za cja te go pla nu bę dzie
wy ma gać ra dy kal nej zmia ny
spo so bu po zy ski wa nia, ma -
ga zy no wa nia i użyt ko wa nia
ener gii elek trycz nej. – Od wie -
lu lat je ste śmy prze ko na ni, że
ob ser wo wa ny w sek to rze ma -
szyn bu dow la nych zwrot
w kie run ku neu tral nej
pod wzglę dem emi sji dwu -
tlen ku wę gla mo bil no ści sta -
no wi nie od wra cal ną ten den -

cję – wy ja śnia Fe lix Bie ten -
beck, dy rek tor Wac ker Neu -
son Gro up od po wie dzial ny
za no we tech no lo gie. – Ma -
szy ny za si la ne z aku mu la to rów
sta no wią naj roz sąd niej sze roz -
wią za nie w tym wzglę dzie. Do -

ty czy to szcze gól nie sprzę tu
o ma łym i śred nim za kre sie
wy daj no ści. Wac ker Neu son
ma wie lo let nie do świad cze nie
w pro jek to wa niu i wdra ża niu
do se ryj nej pro duk cji ta kich
ma szyn – do da je.

Sło wa te znaj du ją od zwier cie -
dle nie w prak ty ce. Ofer ta Wac -
ker Neu son obej mu ją ca sprzęt
o ze ro wej emi sji li czy już
osiem na ście za awan so wa -
nych tech no lo gicz nie ma szyn
i urzą dzeń, od w peł ni elek -

trycz nych ko pa rek, ła do wa rek
ko ło wych i mi ni wo zi deł, aż
po dzie sięć za si la nych aku mu -
la to ro wo urzą dzeń do za gęsz -
cza nia. Pra ce nad ko lej ny mi
mo de la mi są tak za awan so wa -
ne, że już wkrót ce wej dą one
do se ryj nej pro duk cji. – Chce -
my pod kre ślić na szą pio nier -
ską po zy cję w tej dzie dzi nie i ją
suk ce syw nie umoc niać. Istot -
ną kwe stią w na szych dzia ła -
niach po zo sta je rów nież roz bu -
do wa in fra struk tu ry ła do wa nia,
cy fry za cja i roz wój stra te gii re -
ge ne ra cji i od zy sku su row -
ców. Fun da men tem trans for -
ma cji są oczy wi ście aku mu la -
to ry, któ re mu szą po sia dać
zdol no ści ku mu lo wa nia i od -
da wa nia ener gii na ma so wą
ska lę przy mi ni mal nych stra -
tach. Wac ker Neu son Gro up
jest w peł ni za an ga żo wa ny
w pra ce nad roz wo jem tech -
no lo gii, któ ra mo gła by w peł ni
spro stać tym wy ma -
ga niom – tłu ma czy
Fe lix Bie ten beck. 

ELEKTROMOBILNOŚĆ

Wac ker Neu son pracuje nad aku mu la to rami przy szło ści 
Wac ker Neu son Gro up ja ko je den z głów nych in spi ra to rów wy da rze nia wziął ak tyw ny udział
w dru giej edy cji fo rum „Aku mu la to ry Przy szło ści”. Pro du cen ci sys te mów aku mu la to ro wych
i ogniw, pro du cen ci kom po nen tów i czę ści do aku mu la to rów, a tak że do staw cy w dzie dzi nie re -
cy klin gu i re ge ne ra cji oma wiali na nim przy szłe roz wią za nia do ty czą ce aku mu la to rów

www.wackerneuson.pl

Ofer ta Wac ker Neu son obej mu ją ca sprzęt o ze ro wej emi sji li czy już osiem na ście za awan so wa nych tech no lo gicz nie ma szyn i urzą dzeń,
między innymi w peł ni elek trycz ne minikoparki oraz  wo zi dła

Mocny atut firmy Wacker Neuson stanowią  zeroemisyjne urzą dzenia do za gęsz cza nia. Pra ce badawczo-rozwojowe nad ko lej ny mi mo de la mi
są na tyle za awan so wa ne, że już wkrót ce wej dą one do se ryj nej pro duk cji i sprzedaży na światowych rynkach
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Sys tem MaxControl spra wia,
że nie trze ba mieć naj now -
szych ma szyn Bob cat ani ku -
po wać dro gich pod ze spo łów,
aby w peł ni ko rzy stać ze zdal -
ne go ste ro wa nia. Sys tem jest
kom pa ty bil ny ze wszyst ki mi
ła do war ka mi Bob cat ze ste ro -
wa niem joy stic ka mi SJC pro -
du ko wa ny mi od ro ku 2004.
– Plac bu do wy przy szło ści to
miej sce du żo bar dziej tech -
nicz ne, a je go gry wa li za cja
czy li wpro wa dza nie me cha ni -
zmów ze świa ta gier do re al ne -
go śro do wi ska bę dzie od gry -
wać zna czą cą ro lę. Zmia -
na po ko leń i pre fe ren cji kon -
su men tów otwie ra przed na -
szą bran żą moż li wo ści, o któ -
rych do nie daw na nikt nie sły -
szał lub któ ry mi prak tycz nie
nikt się nie zaj mo wał. Jed no -
cze śnie ko niecz ność ogra ni -
cza nia de gra du ją ce go wpły wu
na śro do wi sko, bez pie czeń -
stwo i eli mi na cja prze sto jów
od gry wa ją co raz więk sze zna -
cze nie – mó wi Vi jay she khar
Ne rva, szef dzia łu in no wa cji
w Do osan Bob cat EMEA.
Sys tem MaxControl spra wia,
że moż li wość zdal ne go ste ro -
wa nia jest za wsze na wy cią -
gnię cie rę ki. Ope ra tor mu si
je dy nie wy jąć te le fon z kie -
sze ni, aby w cią gu kil ku se -
kund za cząć ste ro wać kom -
pak to wą ła do war ką Bob cat.
A po nie waż ste ro wa nie od by -
wa się za po mo cą apli ka cji,
z no wych funk cji moż na ko -
rzy stać na tych miast, gdy tyl -
ko sta ną się do stęp ne, ak tu -
ali zu jąc opro gra mo wa nie.
Moż li wość wy ko ny wa nia róż -
nych czyn no ści bez ko niecz -
no ści prze by wa nia w ka bi nie
da je ope ra to ro wi lep szy
ogląd wy ko ny wa ne go za da -
nia, po zwa la wy ko nać je zdal -
nie i po wta rzać czyn no ści
z za cho wa niem kom for tu.

Moż li wość pra cy po za ka bi ną
za pew nia in ną per spek ty wę,
co po ma ga mniej do świad -
czo nym ope ra to rom w pra cy
na ogra ni czo nej prze strze ni.
Przy pod no sze niu i prze no -
sze niu cięż kich ła dun ków
uży cie sys te mu MaxControl
eli mi nu je mar twe stre fy wi -
docz no ści przed ła dun kiem
i za pew nia lep szą per cep cję
oto cze nia. Prze by wa nie

na ze wnątrz ka bi ny po zwa la
rów nież na bez po śred nią ko -
mu ni ka cję z in ny mi pra cow ni -
ka mi pla cu bu do wy.
Vi jay she khar Ne rva do da je:

– Bob cat ma znacz nie szer sze
pla ny do ty czą ce sys te mu
MaxControl. Dą ży my do te go,
aby stał się on pro stym, roz wią -
za niem, z jed nym mo du łem
sprzę to wym obej mu ją cym pod -
sta wo we ele men ty wy ko rzy sty -
wa ne z ko lej ny mi funk cja mi.
Zdal ne ste ro wa nie to pierw sza
z tych funk cji, ale w przy szło ści
chce my do dać ich wię cej,
na przy kład uni ka nie ko li zji
z prze szko da mi stającymi na
drodze maszyny czy jej pra ca
w try bie pół au to no micz nym.
Nie któ re ro bo ty wy ma ga ją ce
uprzed nio udzia łu dwóch
osób moż na obec nie wy ko -

nać w po je dyn kę. Cho dzi tu
na przy kład o za ła du nek ła -
do war ki Bob cat na przy cze -
pę. Ko rzy sta jąc z sys te mu
MaxControl moż na to zro bić
z mak sy mal ną pre cy zją i bez
ni czy jej po mo cy. Ope ra to rzy
mo gą też wy ko py wać słup ki
lub mon to wać pło ty bez cią -
głe go wsia da nia i wy sia da nia
z ka bi ny czy też do kań czać
za sy py wa nie wy ko pów. 

Sys tem MaxControl za pew -
nia ope ra to ro wi cał ko wi tą
kon tro lę nad ob sza rem ro bo -
czym, syn chro ni zu jąc apli ka -
cję z wie lo ma ma szy na mi.
Dzię ki te mu prze łą cza nie
mię dzy ni mi jest bar dzo płyn -
ne, co po zwa la zro bić wię cej
przy mniej szym wy sił ku. Sys -
tem za pew nia kom fort użyt -
kow ni kom, gdyż dzię ki nie mu
nie mu szą cią gle za kła dać
i zdej mo wać środ ków ochro -
ny oso bi stej. Mo gą po pro stu
użyć te le fo nu, aby wy słać
ma szy nę w za py lo ne lub po -
ten cjal nie nie bez piecz ne śro -
do wi sko – ma szy na wy ko nu -
je pra cę, gdy ope ra tor znaj -
du je się w bez piecz nej od le -
gło ści. Nie zwy kła pro sto ta
sys te mu ozna cza, że do słow -
nie w kil ku kro kach ope ra tor

mo że do ko nać syn chro ni za -
cji te le fo nu z do wol ną kom -
pa ty bil ną ma szy ną i prak tycz -
nie na tych miast roz po cząć
pra cę. MaxControl dzia ła
w pro mie niu stu me trów
od ma szy ny. Do je go naj waż -
niej szych funk cji na le żą:
• dia gno sty ka ma szy ny, prze -

ka zy wa nie in for ma cje o pa -
ra me trach ro bo czych,

• udo stęp nia nie rów no rzęd -
ne, do stęp do ma szy ny mo -
że mieć kil ku ope ra to rów,
dzię ki cze mu  mo gą się oni
szyb ko zmie niać,

• ko dy błę dów – ła twa iden ty -
fi ka cja błę dów we dług ko -
dów ser wi so wych po ja wia -
ją cych się na te le fo nie,

• czas pra cy – funk cja po zwa -
la śle dzić, ile go dzin prze -
pra co wa ła ma szy na.

No wy sys tem MaxControl zo -
stał bar dzo do brze przy ję ty
przez te stu ją cych go użyt -
kow ni ków w ca łej Eu ro pie.
Pod kre śla ją oni, że jest on
bar dzo ła twy w uży ciu. Do -
słow nie w cią gu kil ku go dzin
moż na w peł ni opa no wać ob -
słu gę ła do war ki przy uży ciu
iPhona. Sys tem MaxControl
jest nie zwy kle wszech stron -
ny, gdyż moż na z nie go ko -
rzy stać z ma szy ną wy po sa żo -
ną w róż ne go ro dza ju osprzęt
Bob cat. Roz wią zu je pro blem
cią głe go wsia da nia i wy sia da -
nia z ma szy ny w przy pad ku
nie któ rych prac, ta kich jak za -
ła du nek ma te ria łów czy wjazd
na ram pę. Jest on ła twy oraz
in tu icyj ny w uży ciu i ma du ży
za sięg. Ła two od świe żyć tak -
że mo duł sprzę to wy. To zde -
cy do wa nie przy szło ścio wy
sys tem, któ ry już wkrót ce mo -
że stać się stan dar do wym wy -
po sa że niem wszyst -
kich więk szych ma -
szyn mar ki Bob cat.

NOWE TECHNOLOGIE

Bob cat MaxControl – zdal ne ste ro wa nie ro dem z przy szło ści
Bob cat wpro wa dził do po wszech ne go użyt ku sys tem zdal ne go ste ro wa nia MaxControl, po ka zu jąc
użyt kow ni kom, w ja kim kie run ku roz wi jać się bę dzie w przy szło ści ste ro wa nie ma szy na mi. In no -
wa cyj ny sys tem po zwa la ope ra to rom zdal nie kie ro wać ła do war ka mi kom pak to wy mi Bob cat za po -
mo cą apli ka cji za in sta lo wa nej na powszechnie stosowanych urzą dze niach iPhone lub iPad

www.bobcat.com

MaxControl sprawia, że zdal ne ste ro wa nie jest za wsze na wy cią gnię cie rę ki. Ope ra -
tor mu si jedynie włączyć te le fon, aby zacząć ste ro wać ła do war ką Bob cat
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Palfinger P 370 KS to jest potęga!

Ive co T WAY – po prostu T jak Twar dziel

X44. MAN TGS 26.510 walczy z zapyleniem



Po dest ru cho my Pal fin ger
P 370 KS to urzą dze nie o in -
no wa cyj nej bu do wie cha rak -
te ry zu ją ce się nad zwy czaj ną
wy daj no ścią oraz wy so ką ela -
stycz no ścią. Przy mak sy mal -
nym ob cią że niu ko sza, wy no -
szą cym 500 ki lo gra mów po -
dest osią ga im po nu ją cą wy -
so kość ro bo czą do 37 me -
trów. Je go wy sięg bocz ny wy -
nieść mo że na wet do 31,5
me tra. Mi mo ta kich pa ra me -
trów ro bo czych Pal fin ger
P 370 KS na dal za cho wu je
kom pak to we wy mia ry i jest
bar dzo zwrot ny. Dość po wie -
dzieć, że dłu gość cał ko wi ta
po jaz du ze spe cja li stycz ną
za bu do wą wy no si za le d -
wie 8,35 me tra. Po dest wy po -
sa żo ny zo stał w opa ten to wa -
ne przez fir mę Pal fin ger urzą -

dze nie, któ re umoż li wia ob rót
po de stu w sze ro ko ści kon tu ru
ze wnętrz nych lu ste rek. Je st
to ol brzy mia za le ta, któ ra
zwięk sza wszech stron ność
po de stu pod czas pra cy
na wy so ko ści. P 370 KS łą czy
w so bie naj lep sze ce chy

dwóch zna nych se rii pro duk -
tów. Po pierw sze im po nu ją cą
ela stycz ność ty po wą dla Se rii
WT oraz zwar tą kon struk cję
i spe cjal ny sys tem ob ra ca nia
zna ny do sko na le z Se rii KS.
Dzię ki te mu jest naj bar dziej
za awan so wa nym tech nicz nie

urzą dze niem te go ty pu
w ofer cie fir my Pal fin ger. Mó -
wiąc wprost, jest to mo del
z naj wyż szej pół ki prze zna -
czo ny dla naj bar dziej wy ma -
ga ją cych użyt kow ni ków. 
Ko lej ną za le tą po de stu jest ła -
twość ob słu gi. Osią gnię to ją

dzię ki za sto so wa niu no wo cze -
snych sys te mów te le ma tycz -
nych, któ re opty mal nie wspo -
ma ga ją ope ra to ra. Peł ne bez -
pie czeń stwo za pew nia mu au -
to ma tycz ny sys tem po zy cjo -
no wa nia ze zin te gro wa nym
po zio mo wa niem. Ko rzy sta ją cy
z nie go ope ra tor pra cu je nie

tyl ko bez piecz nie, ale tak że
w peł ni wy daj nie. Sto sun ko wo
nie wiel kie roz mia ry po de stu
osią gnię to dzię ki wy ko rzy sta -
niu opa ten to wa ne go sys te mu
ob ra ca nia. Je go za le tą jest to,
że po dest ob ra ca jąc się, ob ry -
sem ze wnętrz nym nie wy kra -
cza po za ze wnętrz ny ob rys lu -
ste rek po jaz du. Po zwa la to
ogra ni czyć ry zy ko ko li zji z na -
po tka ny mi prze szko da mi i za -
pew nia opty mal ną wy daj ność,
na wet w miej scach o znacz nie
ogra ni czo nej prze strze ni. Bo -
ga te wy po sa że nie stan dar do -
we, sze ro ka ga ma do dat ko we -
go osprzę tu oraz moż li wość
mon ta żu na stan dar do wym
pod wo ziu róż nych pro du cen -
tów spra wia ją, że Pal fin ger
P 370 KS sta no wi uni wer sal ne
roz wią za nie o po tęż nych moż -
li wo ściach zastosowań, któ re
spraw dza się do sko -
na le w róż no ra kich
za sto so wa niach.

Palfinger P 370 KS to jest potęga!
W po wszech nej opi nii użyt kow ni ków pod no śnik ko szo wy Pal fin ger
P 370 KS to urzą dze nie kla sy pre mium. Je go użyt kow ni cy wprost prze -
ści ga ją się w wy mie nia niu je go za let. Pod no śnik jest wy trzy ma ły, ela -
stycz ny, efek tyw ny, kom pak to wy i wprost nie wia ry god nie wy daj ny. Już
sa ma ob ser wa cja je go pra cy wy wo łu je mnó stwo po zy tyw nych emo cji
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www.graco.pl

Bogate wyposażenie standardowe, szeroka gama dodatkowego osprzętu oraz możliwość montażu na podwoziu różnych
producentów i klas wagowych sprawiają, że P 370 KS stanowi uniwersalne rozwiązanie przeznaczone do różnych zastosowań

Po dest ro bo czy Pal fin ger P 370 KS to urzą dze nie z ol brzy mim po ten cja łem, któ re
wy róż nia się kom pak to wy mi wy mia ra mi i do sko na łą zwrot no ścią

Kon struk to rzy Pal fin ge ra za dba li
o bez piecz ny do stęp do plat for my
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 W no wym Ive co T‑WAY fir ma
wpro wa dza no wą zauto ma ty -
zo wa ną skrzy nię bie gów
HI‑TRONIX z funk cja mi opra -
co wa ny mi spe cjal nie z my ślą
o mo bil no ści w te re nie. No we
tyl ne ha mul ce tar czo we, wy -
trzy ma łe tyl ne za wie sze nie
po dwój nych osi, niż sza ma sa
wła sna i sze reg funk cji, ta kich
jak sys tem HI‑TRACTION,
wraz z za awan so wa ny mi
opcja mi łącz no ści, usłu ga mi
cy fro wy mi i kom for to wą ka bi -
ną za pew nia ją wy jąt ko wą wy -
daj ność i ren tow ność.
Ive co T‑WAY kon ty nu uje tra -
dy cje so lid no ści i nie za wod -
no ści te re no wych po jaz dów,
któ re mar ka od daw na ma
w swo jej ofer cie. W no wym
mo de lu za sto so wa no naj no -
wo cze śniej sze roz wią za nia
tech nicz ne, któ re prze kra cza -
ją wszyst kie ocze ki wa nia
pod wzglę dem pro duk tyw no -
ści, ła dow no ści, bez pie czeń -
stwa i kom for tu kie row cy.
W ra mach in no wa cyj nej wir tu -
al nej pre mie ry fir ma IVECO
opo wie dzia ła pa sjo nu ją cą hi -
sto rię, na któ rą skła da ły się
tre ści fil mo we i in te rak cje
na ży wo. Go ście uda li się
w po dróż do te re no we go
świa ta Ive co, aby od kryć naj -
now sze go przed sta wi cie la se -
rii le gen dar nych cię ża ró wek.
Lu ca Sra, dy rek tor ope ra cyj -
ny Ive co Truck Bu si ness Unit,
oznaj mił: – Otwie ra my wła -
śnie no wy roz dział w nie zwy -
kłej hi sto rii te re no wych Ive co,
wpro wa dza jąc na ry nek mo -
del Ive co T�WAY – god ne go
na stęp cę Trak ke ra. Ten wy jąt -
ko wo moc ny po jazd, praw dzi -
wy mistrz osią gów, so lid no ści
i wy trzy ma ło ści, skon so li du je
obec ność IVECO w seg men -
cie cięż kich po jaz dów te re no -
wych. IVECO T�WAY uzu peł -
nia no wą ofer tę cięż kich po -

jaz dów Ive co WAY, któ ra
obec nie jest jed ną z naj śwież -
szych, naj bo gat szych oraz z
całą pewnością naj bar dziej
in no wa cyj nych na ryn ku.
Tho mas Hil se, pre zes mar ki
Ive co, po wie dział: – Wstrzą -
snę li śmy bran żą, wpro wa dza -
jąc se rię po jaz dów szo so -

wych Ive co S�WAY. Dziś
robimy to po now nie w seg -
men cie te re no wym. Za mie rza -
my prze nieść w przy szłość
tak że tę ka te go rię po jaz dów
cię ża ro wych. Przy szłość ta
wła śnie się za czy na, a jej
przed sta wi cie lem jest Ive co
T�WAY. Za pro jek to wa li śmy
Ive co T�WAY w ta ki spo sób,
by wy zna czał no we stan dar dy
pod wzglę dem so lid no ści,
nie za wod no ści, efek tyw no ści,
wła ści wo ści jezd nych, ela -
stycz no ści przy mon ta żu za -
bu do wy oraz do stęp no ści
sko mu ni ko wa nych usług,
a tak że – jak przy sta ło na wło -
ską mar kę – sty li sty ki. Na zwa
mo de lu mó wi wszyst ko, jest to
po pro stu T. T, jak Twar dziel!

Ive co T‑WAY zo stał za pro jek -
to wa ny ja ko sa mo chód za -
pew nia ją cy naj lep sze w swo -
jej kla sie osią gi w każ dej mi sji
te re no wej. Po jazd wy róż nia
się do sko na łą trak cją te re no -
wą i wy trzy ma ło ścią. Po po -
przed ni kach odzie dzi czył le -
gen dar ną so lid ność wy ni ka ją -

cą z za sto so wa nia wzmoc nio -
ne go sta lo we go pod wo zia
skła da ją ce go się z ra my
o gru bo ści pro fi li dzie się -
ciu mi li me trów, wy trzy mu ją cej
naj wyż szy w seg men cie mo -
ment zgi na ją cy 177 kNm.
Przed nia oś ma no śność do
dzie wię ciu ton, a w ce lu mak -
sy ma li za cji si ły i osią gów
w tyl nej osi stan dar do wo za -
sto so wa no zwol ni ce w pia -
stach kół. No wy wzmoc nio ny
układ tyl ne go za wie sze nia
z po dwój ny mi osia mi opty -
ma li zu je ma sę po jaz du i po -
pra wia sku tecz ność w te re -
nie, dzię ki więk sze mu prze -
świ to wi po przecz ne mu i ką -
to wi zej ścia. Od po wied nią
moc do na pę du po jaz du oraz

przy staw ki od bio ru mo cy
(PTO) za pew nia nie za wod ny
i oszczęd ny sil nik Ive co Cur -
sor 13 (po jem ność 13 li trów),
roz wi ja ją cy do 510 KM
(o 10 KM wię cej w po rów na -
niu z Trak ke rem). W lżej szych
kon fi gu ra cjach Ive co T‑WAY
jest do stęp ny tak że z sil ni -
kiem Cur sor 9.
Jed nost ki współ pra cu ją ze
spraw dzo ny mi 12-
lub 16‑bie go wy mi zauto ma -
ty zo wa ny mi prze kład nia mi
HI‑TRONIX, któ re te raz ofe ru -
ją tak że no we funk cje opra -
co wa ne spe cjal nie z my ślą

o mo bil no ści w te re nie. Hill
Hol der po ma ga w utrzy ma niu
po jaz du na wznie sie niu, tryb
wy ko ły sa nia uła twia od zy ska -
nie przy czep no ści na śli skiej
na wierzch ni, a tryb peł za nia
umoż li wia po ru sza nie się
z mi ni mal ną pręd ko ścią
na bie gu ja ło wym. Na od cin -
kach szo so wych sys tem Ive -
co HI‑CRUISE do dat ko wo
pod no si wy daj ność. W je go
skład wcho dzi prze wi du ją cy
tem po mat, któ ry ste ru je
zmia ną bie gów oraz funk cja
eco‑roll po zwa la ją ca wy ko -
rzy stać bez wład ność po jaz du
przy zjeź dzie ze wznie sie nia.
Dzię ki no wym al go ryt mom,
HI‑TRONIX za pew nia do sko -
na łą stra te gię zmia ny bie gów

Ive co T WAY – po prostu T jak Twar dziel
Ive co uzu peł nia ga mę IVECO WAY o te re no wy sa mo chód cię ża ro wy
prze zna czo ny do wy ko ny wa nia za dań trans por to wych w naj bar dziej
eks tre mal nych wa run kach. Na stęp ca le gen dar ne go mo de lu Trak ker zo -
stał za pro jek to wa ny z my ślą o opty mal nej pro duk tyw no ści

No wy wzmoc nio ny układ tyl ne go za wie sze nia z po dwój ny mi osia mi opty ma li zu je ma sę po jaz du i po pra wia sku tecz ność w te re nie, dzię -
ki więk sze mu prze świ to wi po przecz ne mu i ką to wi zej ścia



Pośrednik Budowlany  43

POJAZDY BUDOWLANE

w każ dej sy tu acji. Klu czo we
jest tu no we roz wią za nie
oszczę dza ją ce pa li wo w trak -
cie wy ko ny wa nia za dań
trans por to wych wy ma ga ją -
cych oka zjo nal ne go za łą cza -
nia na pę du na wszyst kie ko ła
(AWD): na pęd hy dro sta tycz -
ny HI‑TRACTION w cię ża rów -
kach i cią gni kach z na pę dem
w ukła dzie 6x4. Sys tem ten
dzia ła do pręd ko ści 25 km/h
i jest ak ty wo wa ny au to ma -
tycz nie, w ce lu za pew nie nia
do dat ko we go hy drau licz ne -
go na pę du przed nich kół
w ra zie po trze by. Ma on
znacz ną prze wa gę nad kon -
wen cjo nal nym roz wią za niem
AWD pod wzglę dem zu ży cia
pa li wa i ma sy. W po rów na niu
z Trak ke rem zwięk szo no ła -
dow ność, dzię ki ob ni że niu

ma sy wła snej o 325 ki lo gra -
mów po przez za sto so wa nie
no wej kon struk cji za wie sze -
nia tyl nych osi. Za le ty tych
roz wią zań ujaw nia ją się
w szcze gól ny spo sób w trak -
cie za dań trans por to wych re -
ali zo wa nych czę ścio wo
po dro gach utwar dzo nych,
na przy kład pod czas prze -
wo zu trans por tów ma te ria -
łów bu dow la nych.
Iveco T‑WAY jest naj le piej
sko mu ni ko wa nym po jaz dem
w swo jej kla sie – po dob nie
jak ca ła ga ma WAY ze sta no -
wią cym wy po sa że nie stan -

dar do we mo du łem Con nec ti -
vi ty Box. Sys tem łącz no ści
umoż li wia te le dia gno sty kę
i kon ser wa cję pre dyk cyj ną,
a tak że zdal ne mo ni to ro wa -
nie pa ra me trów każ de go po -
jaz du w do wol nym cza sie
przez me ne dże ra flo ty, w ce lu
za pew nie nia mak sy mal nej
efek tyw no ści. Kon se kwent nie
roz bu do wy wa ne port fo lio
sko mu ni ko wa nych usług
Iveco ON słu ży mak sy ma li za -
cji pro duk tyw no ści klien ta
i trwa ło ści po jaz du, a tak że
ogra ni cze niu do mi ni mum
nie pla no wa nych prze sto jów.
Iveco T‑WAY ma wszel kie
szan se, by stać się ulu bień -
cem firm wy ko nu ją cych za bu -
do wy po jaz dów, ze wzglę du
na nad zwy czaj ną ela stycz -
ność pod tym wzglę dem.

Ofer ta kon fi gu ra cji ze spo łu
na pę do we go jest naj szer sza
na ryn ku: na pęd czę ścio -
wy: 6x4 w pod wo ziach i cią gni -
kach oraz 8x4 w pod wo ziach,
a tak że na pęd na wszyst kie ko -
ła 4x4 lub 6x6 w pod wo ziach
i cią gni kach oraz 8x8 w pod -
wo ziach. Wzglę dem mo de lu
Trak ker roz sze rzo no ofer tę
roz sta wów osi, co sprawia, że
T -WAY stał się jesz cze ła twiej -
szy w za bu do wie.
No wa ar chi tek tu ra elek trycz -
no -elek tro nicz na HI‑MUX jest
w peł ni kom pa ty bil na z sys te -
ma mi ste ro wa nia naj now szej

ge ne ra cji. W sze ro kiej ofer cie
przy sta wek od bio ru mo cy
znaj du je się przy staw ka wy -
so kiej wy daj no ści San dwich
PTO umiesz czo na po mię dzy
sil ni kiem a skrzy nią bie gów.
Mo że prze ka zać na urzą dze -
nia za bu do wy aż do 2.300
Nm mo men tu ob ro to we go.

Tak uni wer sal na ofer ta wer sji
i ob szer ny wy bór od mian
spra wia ją, że Iveco T‑WAY
do sko na le spraw dza się we
wszyst kich spe cja li stycz -
nych za da niach trans por to -
wych, któ re do tych czas wy -
ma ga ły kom plek so wej prze -
bu do wy po jaz du.
Ka bi na Ive co T‑WAY dzie li
roz wią za nia funk cjo nal ne i es -
te tycz ne z se rią Ive co WAY,
wy róż nia jąc się po dob nie
smu kły mi i ae ro dy na micz ny -
mi li nia mi. Do stęp na w dwóch
wer sjach – krót kiej AD i dłu -
giej AT z da chem stan dar do -
wym lub pod wyż szo nym
– jest przede wszyst kim funk -
cjo nal na, aby uła twiać co -
dzien ną pra cę kie row cy dzię -
ki roz wią za niom po pra wia ją -
cym wi docz ność, chro nią cym
przed za bru dze nia mi oraz
uprasz cza ją cym czyn no ści
prze glą do we i na praw cze.
Ca ła stre fa kie row cy zo sta ła
po my śla na ja ko prak tycz ne
i uła twia ją ce ży cie wnę trze.
Kom for to wy i er go no micz ny
fo tel wraz z no wą wie lo funk -
cyj ną kie row ni cą za pew nia ją

naj wyż szy kom fort. Z uwa gi
na za zwy czaj trud ne wa run ki
eks plo ata cji IVECO T‑WAY
szcze gól nie za dba no o bez -
pie czeń stwo kie row cy. Ka bi -
na za pew nia mak sy mal ną
ochro nę dzię ki roz wią za niom
da le ce prze wyż sza ją cym wy -
ma ga nia ho mo lo ga cyj ne. No -

wy układ ha mul co wy z przed -
ni mi ha mul ca mi tar czo wy mi
w wer sjach z na pę dem czę -
ścio wym (PWD), tyl ny mi ha -
mul ca mi tar czo wy mi oraz ste -
ro wa niem elek tro nicz nym
(EBS) znacz nie po pra wia
bez pie czeń stwo kie row cy.
Po nad to wszyst kie mo de le są
wy po sa żo ne w no we za -
awan so wa ne sys te my wspo -
ma ga nia jaz dy (ADAS), obej -
mu ją ce elek tro nicz ną kon tro -
lę sta bil no ści i ostrze ga nie
przed niekontrolowaną przez
kierowcę zmia ną pa sa ru chu.
Cięż kie po jaz dy X‑WAY ide al nie
spraw dza ją się w za sto so wa -
niach, w któ rych dzie więć dzie -
siąt pro cent cza su po ru szać się
mu szą po as fal cie, ale na ostat -
nim od cin ku przy cho dzi im jeź -
dzić po bez dro żach. Jest to se -
ria po jaz dów wy róż nia ją cych się
uni wer sal no ścią kon fi gu ra cji
za spra wą sze ro kie go wy bo ru
pod wo zi, ka bin oraz ro dza jów
osi. Dzię ki so lid no ści i nie za -
wod no ści spraw dza ją
się one w naj róż niej -
szych za sto sowa niach.

www.iveco.pl

Ka bi na Iveco T‑WAY dzie li roz wią za nia funk cjo nal ne i es te tycz ne z se rią Iveco WAY,
wy róż nia jąc się po dob nie smu kły mi i ae ro dy na micz ny mi li nia mi

W po rów na niu z Trak ke rem kon struk to rom no we go po jaz du uda ło się zwięk szyć je go ła -
dow ność dzię ki ob ni że niu ma sy wła snej o 325 ki lo gra mów 



Pod czas ura bia nia ska ły wa -
pien nej po wsta je du żo py łu.
Gdy by nie zo stał on pra wi dło -
wo zneu tra li zo wa ny, nie tyl ko
za le gał by w ka mie nio ło mie
i na ma szy nach oraz po jaz -
dach, ale zo stał by rów nież
roz pro szo ny po oko licz nych
te re nach. – Mu si my ogra ni -
czać po ziom za py le nia. Za -
sad ni czo te go ro dza ju za nie -
czysz cze nia nie po win ny wy -
do sta wać się po za te ren wy ro -
bi ska – wy ja śnia wła ści ciel ka -
mie nio ło mu. Za wsze ak tyw nie
po szu ki wał on sku tecz nych
środ ków neu tra li za cji drob ne -
go py łu. Na przy kład sto so -
wał sys tem ru ro cią gów i try -
ska cze słu żą ce do na wil ża -
nia pod jaz dów, a nie któ re ob -
sza ry ka mie nio ło mu zo sta ły
cał ko wi cie za la ne. W nie któ -
rych przy pad kach po jem ni ki
z wo dą by ły rów nież trans por -
to wa ne w łyż ce ła do war ki ko -
ło wej. Wo da by ła na stęp nie
roz le wa na na dro gach do jaz -
do wych do ko pal ni. Jed nak
jej wła ści ciel wciąż nie był
w stu pro cen tach za do wo lo ny
z żad ne go z zastosowanych
uprzednio roz wią zań.
Wła ści ciel ko pal ni zle cił prze -
pro wa dze nie sze ro ko za kro -
jo nych ba dań, aby zna leźć
„czy ste” roz wią za nie pro ble -
mu za py le nia. Osta tecz nie
zde cy do wał się na za sto so -
wa nie spe cja li stycz nych po -
jaz dów, któ re uży wa ne są
mię dzy in ny mi w prze my śle
wy do byw czym. W efek cie
do ko pal ni tra fił po jazd z za -
bu do wą na pod wo ziu MAN
TGS 26.510, któ ry ma sześć
róż nych, za awan so wa nych
tech nicz nie funk cji czysz cze -
nia. Mo że mię dzy in ny mi za -
sy sać wo dę z rze ki lub je zio -
ra, a tym sa mym sa mo dziel -
nie się tan ko wać. Po nad to
ob ro to we dy sze z przo du

umoż li wia ją na no sze nie du -
żych ilo ści wo dy na jezd nię
pod nie wiel kim ci śnie niem,
co po zwa la spłu kać więk sze
za bru dze nia. Dy sze moż -
na re gu lo wać i ob ra cać
z wnę trza ka bi ny za po mo cą
joy stic ka. Dzię ki li stwie wy so -
ko ci śnie nio wej przy mo co wa -
nej z ty łu, na wierzch nię dro gi
moż na trak to wać mgieł ką
wod ną. Wy so ko ci śnie nio we

czysz cze nie na wierzch ni dro -
gi od by wa się za po mo cą ob -
ro to we go i opusz cza ne go
kroć ca. Dzię ki trzem od dziel -
nie prze łą cza nym dy szom,
któ re rów nież znaj du ją się
z ty łu, po kry te py łem zbo cza
w ka mie nio ło mie mo gą być
na wil ża ne stru mie niem opa -
da ją cym przypominającym
lek ki deszcz. Na zbior ni ku
umiesz czo no mo ni tor przy -

po mi na ją cy pi sto let wo zu
stra żac kie go lub ar mat kę
wod ną. Sys tem, któ ry po cho -
dzi od ame ry kań skie go pro -
du cen ta, cha rak te ry zu je się
bar dzo do brą wy daj no ścią
wy rzu tu i po dob nie jak dy sze
ty pu „żab ka” mo że być ste ro -

wa ny z ka bi ny kie row cy. Moż -
na go ob ra cać, kie ro wać
w gó rę i w dół. Ob słu gu ją cy
mo że wy strze lić sze ro ki stru -
mień wo dy lub roz py lić du żą
chmu rę mgieł ki. Wszech -
stron ny MAN jest rów nież wy -
po sa żo ny w dwu dzie sto me tro -
wy wąż zwi nię ty na bęb nie.
Dzię ki te mu wo dę moż na roz -
pro wa dzać za po mo cą ręcz -
ne go pi sto le tu na przy kład
w trud no do stęp nych lub zu -
peł nie nie osią gal nych dla po -
jaz du na roż ni kach.
Dzię ki swo im wszech stron -
nym funk cjom in no wa cyj ny
po jazd nie tyl ko do sko na le
spraw dza się przy usu wa -
niu nie czy sto ści w ka mie nio ło -
mie, ale sta no wi rów nież do -
sko na łe roz wią za nie do użyt -
ku na miej skich jezd niach
i dro gach pu blicz nych. Spe -
cja li stycz ny po jazd MAN szyb -
ko zy skał so bie uzna nie kie row -
ców. Dla te go też w ka mie nio ło -
mie już wkrót ce po ja wią trzy ko -
lej ne spe cja li stycz ne
sa mo cho dy z nie ty -
po wą za bu do wą. 

MAN TGS 26.510 walczy z zapyleniem
MAN TGS 26.510 ze spe cjal ną za bu do wą to na praw dę wy jąt ko wy po -
jazd ma ją cy aż sześć funk cji czysz cze nia. Pro wa dzą cy go kie row ca dba
o to, aby chmu ry py łu two rzą ce się pod czas wy do by cia wa pie nia nie
osa dzały się na dro gach i za bu do wa niach są sia du ją cych z wy ro bi skiem
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Dzię ki swo im wszech stron nym funk cjom in no wa cyj ny po jazd nie tyl ko do sko na le spraw dza się przy usu wa niu nie czy sto ści w ka -
mie nio ło mie, ale rów nież sta no wi do sko na łe roz wią za nie do użyt ku na miej skich jezd niach i dro gach pu blicz nych

Do ko pal ni wapienia tra fił po jazd z za bu do wą na pod wo ziu MAN TGS 26.510, któ ry
ma sześć róż nych, za awan so wa nych tech nicz nie funk cji czysz cze nia
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INSTYTUCJE

Stowarzyszenie 
Dystrybutorów 

Maszyn Budowlanych

tel. 504 621 002, 
www.sdmb.pl 

e-mail: sdmb.jm@gmail.com



CENNIK REKLAM

Krót ka cha rak te ry sty ka

„Po śred nik Bu dow la ny - maszyny, narzędzia, sprzęt” to fa cho we cza so pi -
smo po śred ni czą ce w kon tak tach firm z bran ży bu dow la nej. Ukazuje się od
stycznia 1996 roku, a począwszy od wydania 5/98 w formie odrębnego
zeszytu co dwa miesiące przy no si  in for ma cje o no wo ściach na pol skim
i świa to wym rynku maszyn, narzędzi i sprzętu budowlanego. 
Wydawnictwo kolportowane jest bezp∏atnie do osób i instytucji związanych z
branżą budowlaną w nak∏adzie 7.500 egzemplarzy. 

Ad re sa ci
Bran ża                                                                                                            

1. Budownictwo ogólne                                                                       4.496
2. Roboty ziemne                                                                                   115
3. Inżynieria lądowa i wodna                                                                  973
4. Specjalistyczne roboty budowlane                                                      62
5. Kopalnie piasku, surowców skalnych i dla drogownictwa                311
6. Kopalnie węgla kamiennego (Bazy Transportu i Sprzętu)                  68
7. Sprzedawcy maszyn, narzędzi i sprzętu budowlanego                    138
8. Wypożyczalnie maszyn, narzędzi i sprzętu budowlanego                 87
9. Warsztaty i stacje serwisowe sprzętu budowlanego                          63

10. Organa administracji                                                                        509 
11. Towarzystwa leasingowe/Banki                                                        121
12. Biblioteki                                                                                              34
13. Szko∏y/Szko∏y wyższe/Pracownicy naukowi                                      21
14. Rzeczoznawcy                                                                                    19

Nakład bezp∏atnie kolportowany                                                   7.017 egz.
Na kład dru ko wa ny                                                                         7.500 egz.

Wy da nie     Ter min          Ter min                 Ter min do star cze nia 
                                           za mó wień             materia∏ów do dru ku

1/2022       28.01.2022       17.12.2021                  06.01.2022 
2/2022       25.03.2022       18.02.2022                  10.03.2022
3/2022       27.05.2022       22.04.2022                  12.05.2022
4/2022       22.07.2022       17.06.2022                  07.07.2022
5/2022       16.09.2022       12.08.2022                  02.09.2022 
6/2022       25.11.2022       14.10.2022                  11.11.2022

Termin ewentualnej re zy gna cji: 5 ty go dni przed uka za niem 
si´ danego wy da nia.

budowlany
POŚREDNIK For ma ty re klam i ce ny

For mat              Szer. x wys.     kolor 
                         mm

1/8 stro ny          182 x 32        900,- z∏
                        88 x 64        900,- z∏

1/4 stro ny          182 x 64      1.500,- z∏
                       88 x 128     1.500,- z∏

1/3 stro ny          88 x 173      2.500,- z∏
                       182 x 85      2.500,- z∏

1/2 stro ny          182 x 128      4.000,- z∏
                         88 x 260     4.000,- z∏
2/3 strony          182 x 173      5.000,- z∏
1/1 stro na          182 x 260      7.000,- z∏

II. i III. ok∏adka  210 x 297      7.500,- z∏

IV. ok∏adka        210 x 297      8.500,- z∏

Uwa ga: Re kla mo daw cy przy s∏u gu je
pra wo bez p∏at ne go za miesz cze nia
tek stu pro mu ją ce go ofe ro wa ne przez
nie go wy ro by i us∏u gi. 

Ra ba ty
Przy za miesz cze niu w cią gu 
12 mie się cy (rok og∏o sze nio wy):
3 reklam                                        5%
6 reklam                                      15%
Pro wi zja dla agencji                   15%
reklamowych:

Tekst sponsorowany
Za miesz cze nie jednej kolumny
tekstu sponsorowanego kosztuje
5.000, - z∏.

Pa no ra ma firm od  A do Z
Miniog∏oszenia z logo firmy)
w 3 wydaniach                                 
modu∏ 57 x 63 mm               800,- z∏
modu∏ 57 x 129 mm          1.200,- z∏
w 6 wydaniach
modu∏ 57 x 63 mm            1.200,- z∏
modu∏ 57 x 129 mm          1.800,- z∏

For my p∏at no Êci
Fak tu ra VAT zo sta nie prze s∏a -
na wraz z eg zem pla rzem do wo do -
wym. Na leżność na le ży uiścić prze -
le wem zgod nie z ter mi nem p∏at no -
ści wid nie ją cym na fak tu rze. Na ży -
cze nie klien ta wy daw ca zo bo wiąza -
ny jest przed sta wić po twier dze nie
z pocz ty do ty czą ce wy so ko ści kol -
por to wa ne go na k∏a du.

Za miesz cza nie re klam o for ma tach in -
ne niż  po da ne oraz reklama na
pierwszej stronie ok∏adki wymagają
dop∏at i są moż li we wy ∏ącz nie po
otrzymaniu akceptacji redakcji. Dop∏ata
za wybrane miejsce wynosi: 20%.  

DO WSZYST KICH CEN 
DO LI CZA MY 23% PO DAT KU VAT.

Da ne tech nicz ne
For mat:

A4, 210 mm x 297mm 
Po wierzch nia za dru ku:

182 mm x 260mm 
Licz ba szpalt:

4, sze ro kość szpal ty 41mm
Ro dzaj dru ku:

of f set, ze szyt zszy wa ny
Ma te ria ∏y do dru ku:

wy∏ącznie w formie elektronicznej.
W przy pad ku ko niecz no ści opra -
co wa nia gra ficz ne go re kla my re -
dak cja do li cza po nie sio ne kosz ty
do ce ny.

!
Prenumerata - zamówienie 6/2021 

Aby bezp∏atnie otrzymywać nasz dwumiesięcznik wystarczy wype∏nić poniższy formularz
i przes∏ać go faksem na numer 22 859-19-67  lub listownie pod adresem: 

Pośrednik Budowlany, Dzia∏ Informacji, 02-784 Warszawa, Pasaż  Ursynowski 1/45
Prosz´ o  regularne, bezp∏atne przesy∏anie czasopisma „PoÊrednik Budowlany - Maszyny, Narz´dzia, Sprz´t”

                                           imię  i nazwisko:     .........................................................................................................................................................................................

                                                 nazwa firmy:     .........................................................................................................................................................................................

                             zakres dzia∏alności firmy:     .........................................................................................................................................................................................

                                      ulica, numer domu:    .........................................................................................................................................................................................

                                 kod pocztowy, miasto:    .........................................................................................................................................................................................

                                numer telefonu i faksu:     .........................................................................................................................................................................................

Prosz´ o  regularne, bezp∏atne przesy∏anie elektronicznej gazety „PosBudNews”

                                                          e-mail:     .........................................................................................................................................................................................
Wyrażam zgodę  na przetwarzanie moich danych przez wydawcę czasopisma  „Pośrednik Budowlany – Maszyny, Narzędzia, Sprzęt”- firmę  Poland Marketing
Barański Sp. z o. o., Warszawa, ul. Pasaż Ursynowski 1/45. Dane te będą wykorzystywane wy∏ącznie do celów marketingowych. Będą  mieć prawo do wglądu
w dane oraz możliwość ich poprawiania. Dane nie będą udostępniane innym osobom ani firmom. Podanie danych jest dobrowolne.

   Data, czytelny podpis i (lub) pieczęć osoby zamawiającej     ...................................................................................................................................................








